
Ročník 58

2/2010



2

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Kalendář kulturních akcí v Horních Počernicích na měsíc
KDY? CO? KDE?
1.2., 18.00-19.30 KLUB KERAMIKA pod vedením Marka Hirschlera DDM, Ratibořická 1899/30
2.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
2.2., 9.30-10.30 CVIČENÍ PRO ŽENY s lektorkou Yvetou Rücklovou DDM, Ratibořická 1899/30
2. a 3.2., 13-17 ZÁPISY DO 1. TŘÍD Všechny ZŠ v Praze 20
2.2., 19.30 JE ÚCHVATNÁ /komedie/ Divadlo Horní Počernice
3.2., 8.30-10, 10-11.30 KLUB KLUBÍČKO pro maminky s dětmi od 1,5 roku DDM, Ratibořická 1899/30
4.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
4.2., 17.30-19.00 KLUB KERAMIKA pod vedením Honzy Jeslínka DDM, Ratibořická 1899/30
4.2., 18.00-19.00 CVIČENÍ PRO ŽENYs lektorkou Yvetou Rücklovou Tělocvična ZŠ Ratibořická
6.2,. 15.00 BOHATÝRSKÁ POHÁDKA Divadlo Horní Počernice
6.2,. 15.00 MASOPUSTNÍ PRŮVOD Sraz u ZŠ Ratibořická
8.2., 18.00-19.30 KLUB KERAMIKA pod vedením Marka Hirschlera DDM, Ratibořická 1899/30
9.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
9.2., 9.30-10.30 CVIČENÍ PRO ŽENY s lektorkou Yvetou Rücklovou DDM, Ratibořická 1899/30
9.2., 19.30 FATÁLNÍ BRATŘI /komedie/ Divadlo Horní Počernice

10.2., 8.30-10, 10-11.30 KLUB KLUBÍČKO pro maminky s dětmi od 1,5 roku DDM, Ratibořická 1899/30
19,2., 18.00 KONCERT ŽÁKŮ flétnové třídy Zuzany Bandúrové Sál ZUŠ Ratibořická
11.2., 9.00 AUTOŠKOLKA /představení pro děti/ Divadlo Horní Počernice
11.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
11.2., 17.30-19.00 KLUB KERAMIKA pod vedením Honzy Jeslínka DDM, Ratibořická 1899/30
11.2., 18.00-19.00 CVIČENÍ PRO ŽENY s lektorkou Yvetou Rücklovou Tělocvična ZŠ Ratibořická
12.2., 17.00 KONCERT ŽÁKŮ FLÉTNOVÉ TŘÍDY D. Vandělíkové Sál ZUŠ Ratibořická
13.2., 15.00 LOUSKÁČEK /balet/ Divadlo Horní Počernice
13.2., 14:30 KARNEVAL PRO DĚTI 1. STPNĚ A MLADŠÍ Tělocvična ZŠ Stoliňská
15.2., 18.00-19.30 KLUB KERAMIKA pod vedením Marka Hirschlera DDM, Ratibořická 1899/30
15.2., 18.00 HUDEBNÍ VEČER /koncert žáků/ Sál ZUŠ Ratibořická
16.2., 9.00 TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA /pohádka/ Divadlo Horní Počernice
16.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
16.2.,9.30-10.30 CVIČENÍ PRO ŽENY s lektorkou Yvetou Rücklovou DDM, Ratibořická 1899/30
17.2., 8.30-10, 10-11.30 KLUB KLUBÍČKO pro maminky s dětmi od 1,5 roku DDM, Ratibořická 1899/30
17.2., 19.30 LÁSKA JE LÁSKA /konverzační komedie/ Divadlo Horní Počernice
18.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
18.2., 10-11.30, 15-16.30 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Mateřská škola, Chodovická 1900
18.2., 17.30-19.00 KLUB KERAMIKA pod vedením Honzy Jeslínka DDM, Ratibořická 1899/30
18.2., 17.30-19.00 KLUB VÝPOČETNÍ TECHNIKY/ úprava fotek a videa/ DDM, Ratibořická 1899/30
18.2., 18.00-19.00 CVIČENÍ PRO ŽENY s lektorkou Yvetou Rücklovou Tělocvična ZŠ Ratibořická
21.2., 15.00 PEKELNÁ POHÁDKA ANEB KAM ČERT NEMŮŽE Divadlo Horní Počernice
22.2., 10-11.30, 15-16.30 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Mateřská škola Spojenců 2170
22.2., 18.00-19.30 KLUB KERAMIKA pod vedením Marka Hirschlera DDM, Ratibořická 1899/30
22.2., 18.00 S KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ RATIBOŘICKÁ A ZUŠ TEPLICE Galerie 14, Černý Most
23.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
23.2., 9.30-10.30 CVIČENÍ PRO ŽENY s lektorkou Yvetou Rücklovou DDM, Ratibořická 1899/30
23.2., 18.00 KONCERT ŽÁKŮ A STUDENTŮ KARLA MIROŠNÍKA Galerie 14, Černý Most
23.2., 19.30 ŽÁRLIVOST /konverzační komedie/ Divadlo Horní Počernice
24.2., 9.00 POVĚSTI PRAŽSKÉ, /představení pro děti/ Divadlo Horní Počernice
24.2., 8.30-10, 10-11.30 KLUB KLUBÍČKO pro maminky s dětmi od 1,5 roku DDM, Ratibořická 1899/30
24.2., 10-11.30, 15-16.30 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MŠ U Rybníčku, Křovinovo nám. 115
25.2., 9.00-12.00 KLUB KONÍK pro děti od tří let DDM, Ratibořická 1899/30
25.2., 17.30-19.00 KLUB KERAMIKA pod vedením Honzy Jeslínka DDM, Ratibořická 1899/30
25.2., 18.00-19.00 CVIČENÍ PRO ŽENY s lektorkou Yvetou Rücklovou Tělocvična ZŠ Ratibořická
25.2., 19.30 SMÍM PROSIT? /komorní hříčka/ Divadlo Horní Počernice
27.2., 15.00 KŮZLÁTKA A VLK /pohádka/ Divadlo Horní Počernice
28.2., 17.00-21.00 EXPEDIČNÍ KAMERA /filmový festival a výstava/ Divadlo Horní Počernice



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

3EDITORIAL SLOVO STAROSTY

Vážení čtenáři,

naše zastupitelstvo na svém prvním letoš-
ním zasedání v pondělí 18. ledna schválilo
rozpočet MČ Praha 20 na rok 2010. Všech
dvacet přítomných členů vyjádřilo svým
hlasem podporu předloženého návrhu,
který je ve svém souhrnu jen o málo nižší
než návrh rozpočtu na rok předchozí. V si-
tuaci, kdy přetrvávají důsledky hospodář-
ské krize a i jinak bohatá Praha musí
redukovat své daňové výnosy, je to jistě
zpráva uklidňující. MČ Praha 20 navíc vstu-
puje do posledního roku současného vo-
lebního období bez dluhů, naopak
hospodaření roku loňského skončilo mír-
ným přebytkem, který můžeme zapojit do
financování výdajů roku 2010. Celkem
představuje vyrovnaný rozpočet souhrnný
objem zdrojů ve výši 146.968.100 Kč a ten-
týž objem výdajů, z toho 106.304.000 Kč
neinvestičních a 40.664.100 Kč výdajů in-
vestičních. Přestože došlo na základě ploš-
ného snížení dotačního vztahu hl. m. Prahy
ke všem jeho městským částem k úbytku
zdrojů - v našem případě o 5.080.000 Kč,
byly naše příjmy posíleny o zvýšený pří-
spěvek na výkon státní správy od MF ČR
ve výši 5.919.000 Kč. A dalším zdrojem
bude vyšší inkaso daně z nemovitosti, jejíž
sazba byla zákonem upravena na dvojná-
sobek. Do obecního rozpočtu by tento titul
měl přinést minimálně dalších 13 milionů
korun. Tady je třeba sdělit majitelům ne-
movitostí, že dvojnásobná daň z nemovi-
tosti v Horních Počernicích v roce 2010 je
konečná a nebude žádným dalším koefici-
entem nikterak navyšována.

Základní údaje o rozpočtu městské části
Praha 20 na rok 2010
Příjmy:
1. daňové 34 196 000
2. nedaňové 1 925 000
3. dary a příspěvky 7 000 000
4. dotace 80 293 000
5. kapitálové příjmy 16 000 000
Příjmy celkem 139 414 000
Financování 7 554 100
Celkem zdroje rozpočtu 146 968 100

Výdaje:
1. Neinvestiční - doprava 5 573 000
- vodní hospodářství 520 000
- školství 19 066 000

- kultura 14 225 000
- tělovýchova 1925 000
- zdravotnictví 600 000
- pohřebnictví 690 000
- bydlení a kom. služby 6 870 000
- ochrana život. prostředí 4 326 000
- soc. péče a pomoc 2 849 000
- bezp., pořádek a pož.ochr. 56 000
- všeobecná správa 49 054 000
- finanční operace 150 000
- ostatní neinv. výdaje 400 000
Celkem neinvest. výdaje 106 304 000

2. Investiční - doprava 3 028 000
- školství 15 793 400
- životní prostředí a rozvoj 8 450 000
- kultura 1 868 800
- správa obce 11 523 900
Celkem invest. výdaje 40 664 100
Výdaje celkem 146 968 100

Souhrn těchto údajů rozhodně nevypovídá
o všech našich rozpočtových možnostech
letošního roku. Automaticky se v našem
rozpočtu projeví příjmy a výdaje na soci-
ální dávky poskytované ze státní dotace
(bude zařazováno průběžně) a dotace
hlavního města Prahy na provoz sběrného
dvora ve výši téměř 4 mil. Kč (rovněž bude
dodatečně zařazeno do příjmů i výdajů).
Naší snahou bude i zařazení dalších vněj-
ších zdrojů (dotace z EU, státního roz-
počtu, rozpočtru hl. m. Prahy) i zdrojů
vnitřních, kterými mohou být zejména vyšší
kapitálové příjmy z hospodaření s majet-
kem obce, další vlastní příjmy, ale i dosa-
žené úspory v plánovaných nákladech
a jejich přesun k jiným potřebným účelům.
V investiční části je naší prioritou zahájení
dostavby budovy Mateřské školy v Cho-
dovické ulici a její celkové zkapacitnění.
Vytvoříme tím nejen potřebné prostory pro
další přírůstek předškolních dětí (vždyť nás
letos bude v Horních Počernicích už přes
15 tisíc), ale současně tím vytvoříme i pro-
stor pro definitivní umístění ZUŠky a DDM.
Celková výše této investice se blíží hrubým
odhadem ke stovce milionů a určitě ji ne-
zvládneme jen letos. Ale čím více financí
k tomuto účelu letos získáme, tím lépe. Po-
drobný rozpočet je k dispozici na ekono-
mickém odboru, v hrubých objemech byl
před projednáním v zastupitelstvu zveřej-
něn v duchu zákona o hl. m. Praze a já
vám nyní poskytuji tuto informaci navazu-
jící na akt schválení rozpočtu na lednovém
zasedání našeho zastupitelstva.
Přejme si, aby rozpočet Horních Počernic
doznal v průběhu roku co nejvíce pozitiv-
ních změn, a my se budeme snažit, aby to
na rozvoji městské části bylo co nejvíce
vidět. Také si ale přejme, aby se už v prů-

Nad obecním rozpočtem na rok 2010
běhu letošního roku ukázalo nějaké světlo
v onom tunelu našich současných ekono-
mických problémů celé naší společnosti,
se vším, co k tomu žel patří. Jistěže mám
na mysli především naše obrovské státní
zadlužení. To by mělo být hlavním úkolem
pro všechny politiky všech stran a na
všech úrovních.
Dobrý hospodářský rok vám přeje

Ivan Liška, starosta

K úklidu chodníků
v letošní zimě
V Horních Počernicích, které byly podobně
jako další obce na severovýchodním okraji
Prahy ve dnech 8. - 18. ledna nejvíce za-
saženy sněhovou nadílkou, napadlo půl
metru sněhu. Pro celou městskou část to
byla mimořádná zkouška především toho,
jak se vyrovná s dopadem novely zákona
o pozemních komunikacích, která vstou-
pila v účinnost právě s touto zimou. Likvi-
dace sněhové nadílky u nás ještě zdaleka
neskončila, přesto už máme řadu zkuše-
ností i podnětů od občanů, které musíme
řádně vyhodnotit a uvést do praxe. Nyní,
v jakémsi předběžném hodnocení, bych
se s vámi rád podělil o první dojmy.
V první řadě chci poděkovat všem obča-
nům, kteří navzdory odstranění jejich
právní povinnosti řádně, tak jako dříve,
"své" chodníky zprůchodnili a uklidili. Ujis-
tilo mě to v přesvědčení, že s vaší pomocí
můžeme dále počítat. Přitom považuji za
pozitivní, že odpovědnost za neuklizerný
chodník z vás byla zákonem sejmuta. Dále
bych se chtěl omluvit jménem městské
části majitelům nemovitostí za to, že jsme
někomu způsobili problém s odhrnutým
sněhem, přesunutým radlicí do prostoru
před vjezdy do domů či zahrad. Je to prob-
lém techniky, času i koordinace, ale i tady
se budeme snažit zimní úklid vylepšit. Ke
kritice vynaložených nákladů na informa-
tivní tabulky o vyřazení chodníků ze zimní
údržby musím dodat to, co zřejmě mnozí
nevědí. Tyto chodníky jsou jmenovitě ob-
saženy ve vyhlášce hl. m. Prahy a praktic-
kým opatřením je třeba tuto legislativní
úpravu doplnit. Pak je informace úplná.
V žádném případě to jistě nebrání majiteli
přilehlé nemovitosti, aby chodníky o své
vůli uklidil. Nechci hodnotit letošní sněho-
vou nadílku dřív, než celá zima skončí, ale
mohu dnes konstatovat, že vymezené
chodníky i místní komunikace v Horních
Počernicích byly v souladu s příslušnou vy-
hláškou hl. m. Prahy v lednu zprůjezdněny
a uklizeny. Za to bych rád poděkoval všem
pracovníkům odboru místního hospodář-
ství MČ Praha 20. Budu rád za každý pod-
nět od vás, vážení občané, abychom mohli
své služby pro obec příští zimu ještě vy-
lepšit.

Ivan Liška, starosta



4

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

V sobotu 9. ledna 2010 vyšel v deníku
MF DNES článek s titulkem Změna: po-
slední vlak už před půlnocí, který při-
nesl informace o zrušení mnoha spojů
MHD v Praze s účinností od 7. března
2010, mezi jinými také linky č. 273. Tato
zpráva vyvolala okamžitě obrovskou
vlnu nesouhlasu u občanů z jihový-
chodní části Horních Počernic, pro
které je 273 jediným autobusovým spo-
jením s konečnou metra B Černý Most.
Následná petice a řada telefonátů na Úřad
MČ Praha 20 vedly starostu obce Ivana
Lišku k telefonickému dotazu na ředitelství
firmy ROPID /Regionální organizátor praž-
ské integrované dopravy/. „Ujistili mě, že
se jedná o dezinformaci. Článek údajně
čerpal z už neplatné verze pracovního ma-
teriálu, který v současnosti prochází dalšími
úpravami v návaznosti na projednávání
s jednotlivými zúčastněnými subjekty. Navíc
byl založen na informacích od nejmenova-
ného zdroje z Dopravního podniku hl. m.
Prahy, což činí uvedená fakta ještě méně
věrohodnými. Organizace ROPID se tedy
proti článku důrazně ohradila,“ sdělil sta-
rosta občanům Prahy 20, kteří vznesli na
toto téma dotazy během jednání Zastupi-
telstva MČ Praha 20 dne 18. ledna 2010.
Jak vyplývá z oficiálního prohlášení RO-
PIDu zveřejněného na www.ropid.cz, člá-
nek čerpal informace z pracovního
materiálu, který pojednával pouze o spek-
tru možností, jak racionalizovat provoz au-
tobusové dopravy ve městě. Veškeré
navržené změny neznamenají pouze ome-
zení, ale přinesou komplexní řešení do-

Informace ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 18. ledna 2010

pravy. Žádnou tramvajovou nebo autobu-
sovou linku nebude ROPID rušit zcela bez
náhrady. Poté, co bude výsledný návrh
schválen všemi kompetentními stranami,
bude v dostatečném předstihu představen
také cestující veřejnosti, píše se v prohlá-
šení.
Jisté je, že šetření na veřejné dopravě
Praze škodí a pětiprocentním omezením
v letošním roce oproti loňsku porušují radní
svůj slib o podpoře MHD. V Programovém
prohlášení Rady hlavního města Prahy na
volební období 2006 - 2010 se píše: „Jed-
noznačnou prioritou Rady bude i nadále
podpora MHD. Rada chce udržet její mi-
mořádně vysoký podíl na celkových pře-
pravních objemech ve městě, a proto bude
cílevědomě zkvalitňovat a rozšiřovat síť
MHD, pokračovat ve výstavbě nových tras
metra, zavádět nové nízkopodlažní bezba-
riérové tramvaje a dále modernizovat vo-
zový park Dopravního podniku HMP.”
Rozpočet, který vedení radnice na letošní
rok pro dopravní podnik a Ropid schválilo
a v němž politikové občanům slíbili rozvoj
hromadné dopravy a zlepšování dopravní
obslužnosti, tomuto programovému pro-
hlášení ovšem odporuje. To vše para-
doxně kvůli výstavbě tunelů a dálničních
křižovatek, které polykají podstatnou část
městského rozpočtu. Jak potom mohou
zbývat peníze na provoz městské do-
pravy, nebo jak právě v těchto týdnech za-
žíváme na vlastní kůži, na odklízení
sněhu? Takové kroky nepomohou pře-
svědčit Pražany, aby více používali MHD,
spíše naopak. Auta v ulicích Prahy i naší

stále se rozvíjející městské části budou
nadále přibývat.
Lze chápat, že se Praha snaží v letech
hospodářské krize šetřit, nemůže tak ale
činit primárně na MHD, zatímco do stavby
tunelů investuje miliardy korun. Upředno-
stňováním automobilové dopravy před ve-
řejnou se problémy města zhoršují.
Pozorujeme to na zvyšující se míře hluku,
znečištění ovzduší a kvalitě veřejného pro-
storu. Investice do veřejné dopravy patří
k výdajům, na nichž je nepřípustné šetřit.
Informace o smlouvě na zajištění dopravní
obslužnosti v hlavním městě Praze pro rok
2010, která vyplynula z jednání výboru do-
pravy Zastupitelstva hlavního města Prahy
dne 3. 12. 2009, si můžete přečíst na
h t t p : / / m a g i s t r a t . p r a h a -
mesto.cz/82654_Zapis-z-jednani-Vyboru-
dopravy-ZHMP-ze-dne-3-12-2009.

Petice proti zrušení linky 273
Svůj nesouhlas se zrušením linky 273
(trasa Hloubětínská – Ve Žlíbku) můžete
vyjádřit podpisem pod petici, jak to uči-
nili všichni přítomní členové zastupitel-
stva během svého jednání 18. ledna.
Petice, jejíž autorkou je Mgr. Alexandra
Kohoutová, je k dispozici v recepci
ÚMČ Praha 20 v Jívanské ulici, v Pekař-
ství Moravec, DDM a na Chvalském
zámku.
Můžete také vyjádřit svůj názor na
www.ropid.cz v rubrice Podněty a při-
pomínky.

Dana Mojžíšová

Jsou zprávy o zrušení autobusových linek falešné?

Starosta I. Liška informoval o zániku man-
dátu zastupitele pana Ing. Pavla Wágnera
/Koalice pro Počernice/. Novou členkou
zastupitelstva se stala Hana Havlíčková.

Zastupitelstvo schválilo:
- návrh rozpočtu MČ Praha 20 na rok
2010 s objemem příjmů ve výši
139.414.000 Kč,
s objemem výdajů ve výši 146.968.100
Kč, z toho běžné výdaje 106.304.000 Kč,
kapitálové výdaje 40.664.100 Kč, s pláno-
vaným schodkem ve výši 7.554.100 Kč,
který je kryt z úspor hospodaření minulých
let.
- návrh finančního plánu zdaňované čin-
nosti MČ Praha 20 na rok 2010
- návrh rozpočtového výhledu MČ Praha
20 do roku 2014
- uzavření plánovací smlouvy se společ-
ností Konhefr Počernice s.r.o. na zajištění
výstavby veřejné infrastruktury nad rámec
realizace obytné souboru V Lukách - 2.
etapa ve výši 2.458.893 Kč
- nabytí objektu čp. 754 v ul. Náchodská -
závazek MČ v roce 2011 spolufinancovat

investiční akci zateplení budovy ZŠ Stoliň-
ská 823 - Horní Počernice, kdy podíl MČ
je ve výši 3.277.941 Kč
- závazek MČ v roce 2011 spolufinancovat
investiční akci zateplení budovy MŠ Spo-
jenců 2170 - Horní Počernice s podílem
MČ je ve výši 3.224.265 Kč
- finanční dar Haiti ve výši 50 000 Kč v sou-
vislosti s tamním zemětřesením

Souhlasilo:
- s přípravou a předložením žádosti o do-
taci na zateplení budovy ZŠ Stoliňská 823
- s přípravou a předložením žádosti o do-
taci na zateplení budovy MŠ Spojenců
2170

Vzalo na vědomí:
- aktuální ekonomické informace a před-
běžné výsledky hospodaření MČ Praha 20
za rok 2009
- podrobný návrh rozpočtu a finačního
plánu zdaňované činnosti MČ Praha 20
na rok 2010 včetně komentáře a dalších
informací v jednotlivých oddílech
- usnesení FV ze dne 11. 1. 2010 o návrhu

rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2010.
- platné zmocnění rady MČ na základě us-
nesení ZMČ č. 17/4.1/09 k provádění díl-
čích rozpočtových úprav v rámci
schválené výše rozpočtu s využitím usta-
novení Zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním
městě Praze § 94 odst. 2 pís. h.
- informaci o limitu počtu zaměstnanců
a prostředků na platy zaměstnanců pří-
spěvkových organizací na rok 2010 dle
přílohy č. 4 informativního rozpisu návrhu
Rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2010
- zprávu o činnosti rady městské části
Praha 20
- právu o odstraňování následků sněhové
kalamity v městské části Praha 20

Zásadně nesouhlasilo:
- s ohlášenou redukcí MHD v celém roz-
sahu

Jolana Lizanová
vedoucí kanceláře Úřadu m. č. Praha 20



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

5

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

Informace o kácení dřevin v souvislosti
se stavbou další etapy kanalizace
v Otovické ulici a úpravou komunikací

Na základě informací firmy Zavos s.r.o., budou v nejbližší době
zahájeny práce na další etapě výstavby kanalizace v Otovické
ulici, zahrnující jak dosud neprovedený úsek ulice Otovické, tak
ulice kolmé na Otovickou, mj. poslední část ulice Komárovské
a ulici Chodovickou v úseku od Náchodské k trati ČD. V po-
sledně dvou jmenovaných ulicích bylo již v lednu 2006 rozhod-
nuto o kácení dřevin, které zde v současné době rostou. Jedná
se o 4 lípy v ulici Komárovské a 12 lip v ulici Chodovické. Dů-
vody k tomuto razantnímu zásahu jsou následující:
1. Vedení kanalizace v hloubce 3-5 metrů způsobí likvidaci vět-
šiny kořenů, které se nacházejí pod současnou mlatovou vo-
zovkou. Kořeny uvedených lip zasahují do celé šířky vozovky
a zásahem by došlo k likvidaci nebo nevratnému poškození mi-
nimálně 1/3 kořenů, některých až o průměru 10 cm a více, které
jsou pro tyto dřeviny zásadní jak z hlediska ukotvení, tak
zásobování vodou a živinami.
2. S likvidací kořenů v tomto rozsahu se stromy tohoto věku
(nad 50 let) a zdravotního stavu nejsou schopny vyrovnat a je-
jich životnost se razantně sníží na několik následujících let, kdy
začnou postupně usychat, jako oslabené budou náchylné
k houbovým chorobám apod. Znamená to, že se stanou ne-
perspektivními i přes jakoukoli péči. Příklady předchozích zá-
sahů při výstavbě kanalizace bez kácení (s ponecháním dřevin)
lze najít např. v ulici Jeřické nebo Jívanské, kde stromy po-
stupně prosychají, stávají se z důvodu zhoršeného zdravotního
stavu nebezpečnými a byly nebo v nejbližší době musí být vy-

Hlášení o produkci a nakládání
s odpady za rok 2009 - změna

Doposud platilo, že původci a oprávněné osoby (podnikatelské
subjekty), kteří produkovali a nakládali s více než 50 kg nebez-
pečných odpadů za kalendářní rok nebo s více než 50 tunami
ostatních odpadů, byli povinni zasílat do 15. února následujícího
roku hlášení o odpadech. Změnu přinesla novela č. 297/2009
Sb. Podle této novely je současný stav následující: Původci od-
padů jsou povinni v případě, že produkují nebo nakládají s více
než 100 kg nebezpečného odpadu za kalendářní rok nebo s více
než 100 tunami ostatních odpadů, zasílat do 15.2. následujícího
roku hlášení v rozsahu stanoveném prováděcí vyhláškou. Opráv-
něné osoby jsou povinny v případě, že nakládají v kalendářním
roce s odpadem, zasílat toto hlášení každoročně. Původci od-
padů mají tedy nový hmotnostní limit a oprávněné osoby hlásí
vždy, bez ohledu na limit.
Původci odpadů hlásí v listinné podobě nebo elektronicky v pře-
nosovém standardu dat o odpadech. Oprávněné osoby zasílají
hlášení pouze elektronicky v přenosovém standardu dat o od-
padech nebo přes datovou schránku.

Ing. Marie Novotná, OŽPD

Mezinárodní den průvodců

Členové Asociace průvodců ČR pořádají u příležitosti meziná-
rodního dne průvodců v sobotu 20. února 2010 bezplatné pro-
hlídky Prahy. Prohlídky začnou ve 14 hodin od Lvího dvora,
U Prašného mostu 6, Praha 1 – Hrad (zastávka tramvaje Praž-
ský hrad). Připraveno je několik prohlídkových tras včetně pro-
gramu pro rodiny s dětmi.

Kontakt a další informace:
Asociace průvodců ČR o.s.

Vinohradská 46, 120 00 Praha 2

káceny a nahrazovány novými.
3. Současná stanoviště dřevin vypadají tak, že kořenové náběhy
jsou natolik vyvýšené nad terénem a zasahují daleko od kmene,
že neumožňují úpravupovrchu v poměrně velkém okolí stromu
bez narušení těchto náběhů, které jsou, stejně jako kořenový
systém, pro stromy zásadním prvkem.
4. Současný zdravotní stav a hlavně předchozí, před mnoha lety
provedené hlavové řezy, nedávají mnoho možností, jak zdra-
votní stav a tvar koruny zlepšit a zajistit tak například stabilizaci
zdravotního stavu nebo menší zastínění okolních objektů.
Z výše uvedených důvodů bylo proto již v roce 2006 v souvi-
slosti s přípravou projektové dokumentace kanalizace rozhod-
nuto o pokácení těchto dřevin s tím, že podle ust. §9 odst. 1
zákona č. 114/1992, o ochraně přírody a krajiny, byla uložena
náhradní výsadba dřevin v počtu 103 ks vzrostlých dřevin, a to
do míst v rozsahu celé akce Otovická, tj. včetně ulic kolmých
na Otovickou. Jsou to místa v ulicích, kde dojde ke kácení, ale
i tam, kde původně dřeviny nebyly a nová úprava uličního pro-
storu je do těchto prostor umožňuje včlenit. Náhradní výsadba
je zpracována s ohledem na současné vedení inženýrských sítí
v projektové dokumentaci Výsadba zeleně, DSP z května 2005,
zpracované Ing. Josefem Štěpánkem. Tato dokumentace je
k dispozici na odboru životního prostředí a dopravy.
Věřím, že ačkoli na první pohled dojde k radikálnímu zásahu do
zeleně a tím i tváře těchto ulic, bude možné již za několik let
konstatovat, že jsme s ohledem na blízkou i vzdálenou bu-
doucnost zvolili správné řešení.

Ing. Miroslav Horyna,
odbor životního prostředí a dopravy



6

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Celou republiku přikryl během dvou minu-
lých víkendů sněhový háv. Hlavní město
Praha zažilo největší sněhovou kalamitu
za posledních dvacet let, a tak Kuberův
chodníkový zákon prochází testem použi-
telnosti. „Je to šaškárna, a taky asi pěkně
drahá! Stejně si v zimě chodníky před
domem uklízíme většinou sami. Kdyby se
politici raději věnovali podstatnějším prob-
lémům,“ komentoval odklízení sněhu u ce-
dulky s nápisem „Chodník se v zimě
neudržuje“ jeden z nájemníků panelového
domu na sídlišti v Mezilesí. Takových a po-
dobných poznámek, mnohdy značně pe-
prných, jsem od konce loňského roku
vyslechla nesčetně. Lidé buď na cedule
nevěřícně zírali nebo nadávali, teď ale
stejně berou do rukou lopaty, hrábla nebo
košťata a odklízejí sníh. Ostatně, dopadlo
to podle očekávání. Slušní lidé chodníky
před svými domy uklízeli a uklízejí, ti, co
kašlou na všechno, rádi teď využívají Ku-
berovy novely a na chodník před svým
domem ani nesáhnou, nebo jim to možná
věk či zdravotní stav neumožňuje.
Nahlédněme do senátního tisku č. 105
a jeho důvodové zprávy, kde se dočteme:
„Předložený návrh zákona si klade za cíl
změnit dosavadní právní úpravu a přenést
odpovědnost za schůdnost chodníku na
jeho vlastníka.“ Záměrem tedy nebylo zba-
vit vlastníky přilehlých nemovitostí odpo-
vědnosti za nějakou škodu, ale
odpovědnosti za schůdnost, tedy za uklí-
zení. Kuberův chodníkový zákon, který
platí od loňského dubna, jednoduše
ukládá městům a obcím povinnost chod-
níky ve svém vlastnictví uklízet.
Zmíněná změna § 27 zákona č. 13/1997
Sb. o pozemních komunikacích je zdán-
livě jednoduchá, přesto vyvolává mnoho
emocí. Kritickým místem novely je nejen
odpovědnost za vady schůdnosti a povin-
nost úklidu chodníků, která z odpověd-

Chodníková novela pod přívalem sněhu

nosti vyplývá, ale též absence vyčíslení
dopadů na veřejné rozpočty měst a obcí.
I když zákon o jednacím řádu Senátu ta-
kové vyčíslení vyžaduje, předkladatel si
s ním v odůvodnění poradil po svém.
Podle něj náklady vyčíslit nelze, neboť se
týkají pouze zvýšení nákladů na pojištění
obcí. Každý však ví, že se jedná přede-
vším o konkrétní výdaje na úklid chodníků,
který musí nyní zajistit samotné obce.
Praha odhaduje náklady až na 3 miliardy
korun, naše městská část na 3,5 milionu,
další velké zásahy do rozpočtu představují
vstupní náklady na techniku a mzdy. Za
této situace města ani obce nedokáží za-
jistit včas a všude potřebné síly na úklid
a podle toho to na chodnících vypadá.
S náporem sněhu a neuklizenými chod-

níky si nakonec města s pomocí občanů
snad poradí. Větší práci dá odstranit ne-
smyslné zákony a politiky, kteří je prosa-
zují a schvalují.

Dana Mojžíšová

Chodník se v zimě (ne)udržuje...

Třetí ročník
novoročního
koupání
Na Nový rok se uskutečnil třetí ročník no-
voročního koupání v hornopočernickém
rybníku Koupaliště. Na břehu se za ne-
vlídného a mlhavého počasí sešlo asi 25
zvědavců, aby sledovali čtyři otužilce, kteří
si vysekali v ledu ovor a ve vodě o teplotě
2 stupně Celsia setrvali několik minut. Po
důkladném osušení a posilnění vydatným
čajem si účastníci letošního novoročního
koupání slíbili, že se zde příští rok opět se-
jdou. Zdá se, že v Počernicích vznikla
nová tradice. Držíme palce našim otužil-
cům.

text a foto
Ing. Jaroslav Hněvkovský



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

7

Dny otevřených dveří
v hornopočernických
mateřských školách

se uskuteční:
dopoledne

od 10 hod. do 11.30 hod.
odpoledne

od 15 hod do 16.30 hod.
Platí pro všechny mateřské školy.

Termíny dnů otevřených dveří:

Mateřská škola U Rybníčku
Křovinovo nám. 115
24. 2. 2010

Mateřská škola je umístěna ve východní
části obce v pěkném přírodním prostředí
bývalého lesoparku. Program MŠ je za-
měřen na podporu zdraví dětí s názvem
Kapička zdravíčka s řadou projektů pro
možnost volby podle zájmu a talentu dětí.
Realizace probíhá v rámci bohaté nabídky
pohybových aktivit základní i zájmové tě-
lesné výchovy, životosprávy a pitného re-
žimu. Škola má vlastní tělocvičnu, u
budovy je rozlehlá zahrada, kde mají děti
pískoviště a různé herní prvky.
MŠ úzce spolupracuje s odborníky v
rámci prevence vadného držení těla a
vadné klenby nohy (Ortopedika), pre-
vence proti nemocem z nachlazení a po-
sílení imunity, prevence zubního kazu,
logo-prevence a vede kurz grafomotoriky.
Nabídka zájmových činností: sportovní
hry Rytmik, tanečky Magic Baby, jóga pro
děti, cvičení na balančních míčích, cvičení
rodičů s dětmi, předplavecký výcvik, krou-
žek výtvarné a pracovní výchovy, kera-
mika a angličtina hrou.
Neformální sdružení rodičů se aktivně za-
pojuje při akcích pořádaných školou: vý-
stavy, soutěže, přehlídky, besídky, oslavy
svátků a ozdravné pobyty u moře.
Děti jsou do tříd zařazovány podle věku.
Dětem s integrací je věnována individuální

péče. Během celého školního roku se ne-
násilnou formou připravují na bezproblé-
mový vstup do základní školy. Velmi se
osvědčil projekt Škola nanečisto ve spo-
lupráci s FZŠ Chodovická.

Mateřská škola
Chodovická 1900
18. 2. 2010

Mateřská škola se nachází ve středu
obce, sídlí ve dvou budovách s pěknou
zahradou, dřevěnými hracími prvky a pís-
kovišti. Škola má samostatný školní vzdě-
lávací program s názvem Šťastné dítě,
který odpovídá specifickým potřebám dětí
této lokality a obsahuje prvky programu
Zdravá mateřská škola. Uplatňuje vý-
chovu ke zdravému způsobu života - psy-
chiky, fyzického zdraví, mezilidských
vztahů a vztahu k přírodě, respektuje od-
lišnosti a nadání dětí. Klade důraz na pří-
pravu dětí na vstup do 1. třídy ZŠ.
Nabízí poradenskou činnost v oblasti
běžné i speciální pedagogiky, logopedii,
pro rodiče pořádá odborné přednášky na
aktuální témata. Spolupracuje se speciál-
ními pedagogickými centry a odborníky
dle potřeb dětí a rodičů. Školní program
klade důraz na rozvoj myšlení, grafomo-
toriky a sebeobslužných návyků, rozvoj
estetických dovedností.
Škola se zapojila do projektu Škola nane-
čisto ve spolupráci s FZŠ Chodovická.
Nabídka zájmových aktivit: Flétničky,
Tanec Magic Baby, Angličtina hrou, logo-
pedie, keramika a předplavecká výchova.
Třídy jsou smíšené, pouze předškolní
třídy jsou homogenní, s důrazem na pří-
pravu dětí na vstup do základní školy.
Jedna třída je s křesťanským zaměřením,
najdete zde děti integrované a se speci-
fickými potřebami, kterým je věnována in-
dividuální péče. MŠ je cvičnou školou
SPgŠ a dalších odborných škol.

Základní škola a Mateřská
škola Spojenců 2170
22. 2. 2010

Mateřská škola je součástí ZŠ v ul. Spo-
jenců. Je situovaná ve vilové zástavbě, ob-
klopena rozlehlou zahradou a zelení, kde
jsou herní dřevěné prvky a pískoviště. MŠ
pracuje podle vlastního vzdělávacího pro-
gramu zaměřeného na oblast výtvarné a
hudební výchovy, přípravu dětí na vstup
do základní školy v rámci spolupráce se
ZŠ Spojenců, práci dětí s OŠD, všestranný
rozvoj dítěte a vedení k sebedůvěře. Moto
školy je Dívej se a poznávej barevný svět.
Základní a přirozenou potřebou - hrou -
rozvíjí u dětí vědomosti, dovednosti a ná-
vyky, estetické a mravní cítění, tělesnou
kulturu a tělesnou zdatnost. Nedílnou sou-
částí života dětí v mateřské škole jsou ak-
tivity mateřské školy: plavecký výcvik,
hudební kroužek - flétny, kroužek anglic-
kého jazyka, společné akce s rodiči na za-
hradě školy, návštěvy divadel, výlety,
výstavy, besídky a soutěže.

Zápis dětí
do všech mateřských škol
pro školní rok 2010/2011

v MČ Praha 20 bude probíhat
22. - 23. března 2010

od 13 do 17 hod.

Zápis dětí
do 1. ročníků

základních škol
pro školní rok 2010/2011
v MČ Praha 20 se koná

2. a 3. února 2010
od 13 do 17 hod.

Eva Déduchová,
vedoucí odboru školství a kultury

Dny otevřených dveří v našich mateřských školách



8

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Praktičtí lékaři pro dospělé:
MUDr. Irena Chudomelová
Lhotská 2071, tel.: 281 920 785
Pondělí 12:00–17:00 nemocní 17:00–18:00 pro zvané
Úterý 7:30–12:00 nemocní 12:00–13:00 pro zvané
Středa 7:30–12:00 nemocní 12:00–13:00 pro zvané
Čtvrtek 7:30–12:00 nemocní 12:00–13:00 pro zvané
Pátek 7:30–12:00 nemocní 12:00–13:00 pro zvané

MUDr. Hana Juklová
Běchorská 581, tel.: 281 920 088
Pondělí 7:30–13:00
Úterý 7:30–13:00
Středa 13:00–18:00
Čtvrtek 7:30–13:00
Pátek 7:30–12:00

MUDr. Jana Švandová
Lhotská 2072, tel.: 281 922 815
Pondělí 13:00–17:00 nemocní 17:00–18:00 pro zvané
Úterý 7:30–12:30 nemocní 13:00–14:15 pro zvané
Středa 7:30–12:30 nemocní 13:00–14:15 pro zvané
Čtvrtek 7:30–12:30 nemocní 13:00–14:15 pro zvané
Pátek 7:30–12:30 nemocní 13:00–14:15 pro zvané

MUDr. Ivana Vobecká
Lhotská 2072, tel.: 281 924 850
Pondělí 7:00–12:30 nemocní 13:00–14:00 pro zvané
Úterý 13:00–17:00 nemocní 17:00–18:00 pro zvané
Středa 7:00–12:30 nemocní 13:00–14:00 pro zvané
Čtvrtek 7:00–12:30 nemocní 13:00–14:00 pro zvané
Pátek 7:00–11:30 nemocní 13:00–14:00 pro zvané

MUDr. Taťána Železná
Chodovická 466, tel.: 281 922 573
Pondělí 13:00–15:00 nemocní 15:00–18:00 pro zvané
Úterý 7:00–12:00 nemocní
Středa 7:00–12:00 nemocní
Čtvrtek 7:00– 9:45 nemocní 9:45–12:00 pro zvané
Pátek 7:00–12:00 nemocní

Praktičtí lékaři pro děti a dorost:
MUDr. Jarmila Blažková
Náchodská 380, tel.: 281 920 246
Pondělí 7:30–11:00 nemocní 11:30–13:30 poradna
Úterý 12:00–13:00 zvaní 13:00–16:00 nemocní

16:00–18:00 poradna
Středa 7:30–10:00 nemocní 10:30–13:30 poradna
Čtvrtek 7:30–10:00 nemocní 10:30–13:30 poradna
Pátek 7:30–11:00 nemocní 11:30–13:30 poradna

MUDr. Drahomíra Červená
Lhotská 2072, tel.: 281 924 800
Pondělí 7:00–15:00 nemocní 10:00–12:00 poradna
Úterý 7:00–12:00 nemocní
Středa 7:00–15:00 nemocní 8:00–10:00 poradna

12:00–15:00 pozvaní
Čtvrtek 7:00–12:00 nemocní 12:00–15:00 pro zvané
Pátek 7:00–15:00 nemocní

MUDr. Jaroslava Chaloupková
Lhotská 2072, tel.: 281 924 820
Pondělí 8:00–13:00 nemocní 13:00–16:00 pro zvané
Úterý 8:00–10:00 nemocní 10:00–13:00 poradna

14:00–15:00 zvaní 15:00–18:00 nemocní
Středa 8:00–13:00 nemocní 13:00–16:00 pro zvané
Čtvrtek 8:00–12:00 zvaní 13:00–15:00 nemocní
Pátek 8:00–13:00 nemocní 13:00–16:00 pro zvané

Zubní lékaři:
MUDr. Jarmila Bukolská
Lhotská 2072, tel.: 281 923 737
Pondělí 7:00 – 14:00
Úterý 7:00 – 13:00
Středa 12:00 – 18:30
Čtvrtek 7:00 – 13:00
Pátek 7:00 – 12:00

MUDr. Zdeňka Geráková
Lhotská 2072, tel.: 281 922 865
Pondělí 7:30–12:00 12:30–18:00
Úterý 7:30–12:00 12:30–14:00
Středa 7:30–12:00 12:30–14:30
Čtvrtek 11:30–18:00
Pátek 7:30–12:00 12:30–14:00

MUDr. Marcela Vajzrová
MUDr. Libor Vajzr
Pavlišovská 2283, tel.: 281 921 507
Pondělí 8:00–15:30
Úterý 8:00–15:30
Středa 8:00–15:30
Čtvrtek 8:00–15:30
Pátek 8:00–15:30

MUDr. Tzvetanov Mladen
Náchodská 816, tel.: 281 921 537
Pondělí 8:00–15:00
Úterý 8:00–12:00 14:00–18:00
Středa 8:00–15:00
Čtvrtek 8:00–12:00 14:00–18:00
Pátek 8:00–14:00

Vzhledem k četným změnám v ordinačních hodinách během ledna 2010 uveřejňujeme
aktualizovaný seznam všech praktických a specializovaných lékařů v naší městské části.

LÉKAŘI V HORNÍCH POČERNICÍCH



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Dětská stomatologie:
MUDr. Hana Rabová
Pavlišovská 2283, tel.: 281 921 508
Pondělí 8:00–11:30 13:00–17:00
Úterý 8:00–14:00
Středa 8:00–11:30 13:00–17:00
Čtvrtek 8:00–11:30 12:30–14:00
Pátek 8:00–13:00

Gynekologické ordinace:
MUDr. Jiří Bastl
Chodovická 484/10, tel.: 281 924 057
Pondělí 7:30–14:30
Úterý 8:00–12:00 13:00–19:00
Středa 7:30–14:00
Čtvrtek 8:00–12:00 13:00–16:00
Pátek 7:30–12:00

MUDr. Šárka Barešová
Náchodská 380/184,
tel.: 281 863 293, 602 179 991
Pondělí 8:00–16:00
Úterý 8:00–12:00 12:00–13:00 tel. konzultace

14:00–17:30 primář MUDr. Martin Pán
Středa 8:00-15:00
Čtvrtek 15:00–18:30
Pátek 8:00–11:00 telefonické konzultace

MUDr. Marie Rosecká
Lhotská 2072, tel.: 281 925 822
Pondělí 8:00–13:00
Úterý 13:00–17:00
Středa 8:00–13:00
Čtvrtek 13:00–17:00
Pátek 8:00–12:00

Urologie, sexuologie:
MUDr. Zdenka Hanzlíková
Božanovská 884, Solná jeskyně
tel.: 281 928 895, 606 210 626
Úterý 9:00–16:00
Středa 8:00–12:00
Čtvrtek 7:00–15:00
Pátek 8:00–14:00

Endokrinologická ambulance:
MUDr. Nataša Kaňová
Lhotská 2071, tel.: 777 904 830
Úterý 7:30–15:30
Středa 7:30–15:30
Čtvrtek 7:30–15:30
Pátek 7:30–13:30

Interna:
MUDr. Eva Astlová
Spojenců 1054/10, tel.: 281 924 825
Pondělí 7:15–14:00
Úterý 7:15–14:00
Středa 7:15–14:00
Pátek 7:15–12:00

Neurologie:
MUDr. Hana Trnovská
Lhotská 2071, tel.: 281 928 894
Pondělí 8:30–15:00
Úterý pro zvané 15:00–18:00
Středa 8:30–15:00

Ortopedie:
MUDr. Michal Trnovský
Lhotská 2071, tel.: 281 928 894
Úterý 8:00–11:00
Čtvrtek 8:00–15:00
Pátek 8:00–11:00

ORL – ušní, nosní, krční:
MUDr. Marcela Růzhová
Václavická 366, tel.: 281 925 494
Pondělí 8:00–12:00 13:00–18:00
Úterý 8:00–12:00
Středa 8:00–12:00
Čtvrtek 13:00–18:00
Pátek 8:00–12:00

Oční lékaři:
Oční klinika, Obchodní 1
(Jívanská – Lipí)
Tel.: 281 865 664, 602 105 355
Oční optika, tel.: 724 167 137
Pondělí 8:00–12:00 13:00–16:00
Úterý 8:00–12:00 13:00–17:00
Středa 8:00–12:00 13:00–16:00
Čtvrtek 8:00–12:00 13:00–17:00
Pátek 8:00–13:30

Ing. Monika Brzkovská,
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Jízdní řády
Občané, kteří mají zájem o jízdní řády autobusových
linek MHD zajíždějících do Horních Počernic, je
mohou získat na recepcích budov ÚMČ Praha 20
a v Infocentru na Chvalském zámku

9



10

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Pozvánka na koncerty v únoru 2010
Koncert žáků flétnové třídy
Zuzany Bandúrové
St 10 . 2. v 18.00 hod.
sál ZUŠ Ratibořická

Koncert žáků flétnové třídy
Dagmar Vandělíkové
Pá 12. 2. v 17.00 hod.
sál ZUŠ Ratibořická

Hudební večer
koncert žáků školy
Po 15. 2. v 18.00 hod.
sál ZUŠ Ratibořická

Společný koncert žáků ZUŠ Ratibořická
a žáků ZUŠ Teplice
Po 22. 2. v 18.00 hod.
Galerie 14, Černý Most

Koncert žáků a studentů
Karla Mirošníka
Út 23. 2. v 18.00 hod.
Galerie 14, Černý Most
V programu zazní skladby pro klarinet,
saxofon a bicí nástroje,
v závěru se představí orchestr
Junior Band

Pozvánka na výstavu:
Dne 2. března v 17.00 hodin
bude ve Špejcharu Chvalské tvrze
zahájena výstava prací žáků
a studentů výtvarného oboru ZUŠ
Biodiversita
/rozmanitost živé přírody/
Potrvá do 7. března

Jiří Holešovský

Barbora Seberová

OS VOX a Tvořivá dílna LuHan vás zvou na kurzy:
Pletení košíků z novinového papíru
ve čtvrtek 18.2. od 9 do 12 hod.
v MC MUM, Mezilesí 2058, Horní Počernice
v sobotu 20.2. od 9 do 12 hod.
ve farním sále Na Chvalské tvrzi 860
Kurz je určen pro začátečníky i mírně pokročilé a všem s tvořivým
duchem, tématem bude vyplétané dno a opletka třemi.
Rády vše naučíme i děti od 7 let. Na kurz se prosím alespoň
den předem přihlaste. Cena: 160 Kč, děti 80 Kč, tel.: 723855260.

Decoupage - ubrousková metoda,
3D obrázek a reliéfní pasty
ve čtvrtek 25.2. od 9 do 12 hod.
v MC MUM, Mezilesí 2058, Horní Počernice
Decoupage je velice jednoduchá metoda zdobení předmětů pomocí
ubrousků. Na kurzu se naučíte vytvářet 3D efekt pomocí tmelů,
pomocí reliéfní pasty si vytvoříte realistický pohled na motiv.
Ozdobíte si třeba obrázek, květináč, servírovací prkénko na sýry,
truhličky, košíčky aj. Kurz probíhá v mateřském centru, kde je zajiš-
těno hlídání vašich dětí.
Cena je160 Kč, na kurz se hlaste na tel.: 723/855260.
Více na www.tvorivadilna.etranky.cz

Hanka Jelínková

Nejlepší práce budou reprezentovat naši
školu a naše město na 38. ročníku mezi-
národní dětské výtvarné soutěži v Lidicích.

Libor Zíka,
ředitel ZUŠ



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

11

29. ročník Novoročního běhu Horními Po-
černicemi provázelo vcelku příjemné po-
časí. Přilákalo na start celkem 67
účastníků, z toho jedenáctku nejmenších
dětí, které absolvovaly svůj závod na trati
uvnitří areálu TJ Sokol. Ostatní účastníci
včetně tří studentů z Texasu se vydali na
tratě podle svých kategorií - vytrvalci 6.300
metrů a mílaři, ženy a dorostenci polovic.
V hlavním závodě mužů zvítězil Viktor Pet-
roňuk z ČZU Praha v čase 22:31 min., ač-
koliv svým věkem patří do kategorie přes
50 let. Z deseti startujících žen byla nej-
lepší Eva Čokrtová z TTC Český Brod,
která dosáhla na trati 3.150 m čas 14:44
min. V dalších kategoriích zvítězili M. Ba-
bica ze Vsetína (muži do 35 let), Petr Ha-
velka z Tábora (35 - 50 let), Jan Dolejš
z Unhoště v kategorii nad 60 let - účastník
všech 29 ročníků!, Jar. Doležal (SABZO
Praha) v kategorii Buď fit, Jana a Kateřina
Čokrtovy, Pavel Šlemr, Marek Brunner
a Eliška Lodrová v kategoriích dorostu
a žactva. Závod probíhal v tradičně dobré
pohodě, tratě byly sice vlhké, ale bez-
pečné. Traťové rekordy ovšem zůstaly ne-
pokořeny. Pořadatelé z místního Sokola
děkují spolupořadatelům z SKP Hopo, L.
Termerové, řediteli ZŠ Stoliňská M. Březi-
novi, všem ostatním pořadatelům, roz-
hodčím i těm, kteří rádi pomohli s letošním

29. Novoroční běh Horními Počernicemi s mezinárodní účastí

Naše základní škola letos poprvé začala
s projektem Škola nanečisto. Jedná se
o celotýdenní program určený předškol-
ním dětem, které začnou plnit povinnou
školní docházku ve školním roce
2010/2011. Cílem programu je pomoc ro-
dičům při rozhodování, zda pro své dítě
požadovat odklad školní docházky. Pro-
gram pomáhá dítěti seznámit se nenásil-
nou formou s prostředím skutečné školy
a současně učitelům dává ucelenější po-
hled na své budoucí žáky. Učitel má mož-
nost kompletní diagnostiky, tj. zjistit
logopedické vady, specifické vzdělávací
potřeby, ADHD aj. Dítě potom v září nepři-
chází do neznámého prostředí, přestup
z mateřské na základní školu je mnohem
klidnější.
Jak projekt funguje v praxi? Děti docházejí
po celý týden do školy na jednu vyučovací
hodinu, kde pracují pod vedením zkuše-
ných učitelek. Jsou zde pro ně připraveny
úkoly z oblasti komunikačních dovedností,
prostorové orientace, logických schop-
ností, předmatematických dovedností,
grafomotoriky i sociálního chování. Každý
den jsou jednotlivé práce vyhodnocovány
a na konci týdne je poskytnuta rodičům
poradenská činnost a doporučení, jak
s nimi dále pracovat a připravit je pro
úspěšný start ve škole. Na první hodině
jsou rodiče spolu se svými dětmi, protože

ročníkem. Srdečně zveme na jubilejní 30.
ročník běhu Horními Počernicemi na Nový
rok, takže 1. ledna 2011 zase u sokolovny.

Ivan Liška

Z dopisu starostovi:
Vážený pane starosto,
děkujeme Vám, že jste nám umožnil star-
tovat po Vašem boku ve 29. ročníku Novo-

ročního běhu Horním Počernicemi.
Jsme rádi, že jsme mohli svou účastí ozvlá-
štnit závod mezinárodním puncem.
Přejeme Vám, vaší sympatické obci i příš-
tímu jubilejnímu ročníku hodně zdaru!

Adam Laurenzo, Will Ragan
a Andrew Tweedell,

studenti Univerzity Texas,
Austin, USA

Předškoláci si vyzkoušeli Školu nanečisto v ZŠ Stoliňská

cizí prostředí dělá své, ale další hodiny už
děti absolvují samy.
Vzhledem k tomu, že úspěšný nástup do
školy je pro dítě a celou rodinu důležitý,
věříme, že náš projekt mnohé rodiče
uspokojí a pomůže jim. Ihned po zveřej-
nění tohoto projektu se začali hlásit první
rodiče, nakonec bylo třeba zřídit dvě
učebny. Zájem předčil očekávání, přišlo
třicet dětí, takže Školu nanečisto budeme
pořádat každý rok. Zájem rodičů o děti

v souvislosti se školou je pro nás tím nej-
lepším signálem, že se chtějí podílet na
rozvoji a zkvalitňování českého školství.
Upozorňuji, že projekt nenahrazuje testy
školní zralosti pedagogicko-psycholo-
gické poradny, proto se jmenuje Škola na-
nečisto.

M. Březina, Š. Heryánová,
J. Líbalová, A. Adamcová,

ZŠ Stoliňská



12

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Dopravní výchova s klaunem
Dne 24.11.2009 přišel do naší školní dru-
žiny klaun Roland z McDonalds. Přišel
proto, aby naše děti poučil o bezpečném
chování na ulici. Za tento velmi pěkný
pořad pro děti klaunovi Rolandovi děku-
jeme a zvláště paní Vaněčkové, která vše
zprostředkovala.

Mikuláš s vánočkou od Moravce
Také letos do naší školní družiny zavítal
Mikuláš. Přišel si se svými čerty a anděly
zkontrolovat děti, zda plní to, co před
rokem slíbily. Některým se to dařilo, jiným
už méně, ale všechny děti se nakonec s
Mikulášem i čerty domluvily.
Navíc jim přinesl úžasnou
vánočku z Pekařství Mora-
vec. Sponzorům děkujeme.

Soutěž o nejdelší
pražský řetěz
V předvánočnín čase se
naše družina zúčastnila
soutěže o nejdelší vánoční
řetěz. Soutěž vyhlásil Ma-
gistrát hlavního města
Prahy a 20.12.2009 se ře-
tězy zdobila Stromovka.
Ten náš byl dlouhý 159
metrů! Každé dítě, které se na jeho výrobě
podílelo, připojilo také své tajné přání se
svým jménem a názvem naší školy. Přání
losoval pražský primátor Pavel Bém a
mezi vylosovanými byl i žák naší školy
Petr Růžička ze 3.C.

Vystoupení na Chvalech
Dne 16.12.2009 vystoupil při vánočním se-
tkání seniorů na Chvalech divadelní krou-
žek při naší ŠD. Vánoční hra o Ježíškovi
se všem líbila a vytvořila příjemnou vá-
noční atmosféru.

Zuzana Kopsová,
vedoucí vychovatelka ŠD

Dne 22.12.2009 si na ZŠ Ratibořické při-
pravila třída 9.A zábavný program pro
žáky prvních tříd, konkrétně pro 1.B, jejíž
”patrony” jsou právě tito deváťáci.
V prostorách tělocvičny byla po celém
jejím obvodu zhotovena obdoba “opičí
dráhy” s mnoha soutěžními stanovišti. Po-
vedlo se nám v prvňáčcích probudit spor-
tovního ducha a nastolit příjemnou
atmosféru, kterou završilo milé překvapení
v podobě dárků. Pro své starší spolužáky
si děti připravily vskutku povedená přání s
vánočními motivy, 9.A v čele s Mgr. Bure-
šovou a Mgr. Jeřábkovou si zase pro
prvňáčky připravila vlastnoručně sepsané
pohádky, navíc zalaminované, aby se daly
použít jako prostírání.

Silvie Humlová, 9.A, ZŠ Ratibořická

Předvánoční dopoledne pro prvňáčky se sportem a dárky

Zprávy ze školní družiny ZŠ Ratibořická

Předvánoční dopoledne pro děti

Nahoře vánoční představení pro
seniory, vlevo dopravní výchova
s klaunem, dole soutěž o nejdelší
řetěz a Mikuláš v družině.



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

13

V závěru roku 2009 jsme se rozhodli tra-
diční vánoční besídky nahradit netradiční
slavností spojenou s vítáním adventu na
naší školní zahradě. Dopoledne 3. pro-
since nás navštívili andělé ze ZŠ Spojenců
a při společném muzicírování jsme se svá-
tečně naladili na odpolední adventní slav-
nost, při které jsme rozsvítili vánoční strom
a spolu s ním i celou školku. Hlavním pro-
gramem bylo hudební vystoupení Dity Ho-
řínkové a jejího kolegy.
Rozsvícením stromečku a zahradní slav-
ností vše teprve začalo. Hned druhý den
přišel do školky Mikuláš v doprovodu an-
dělů a čertů. Každé dítko si domů odneslo
malou nadílku.
V prosinci jsme se také vydali do Kouřimi,
abychom si ve skanzenu ukázali, jak slavili
vánoční svátky naši předci. K vánoční at-
mosféře ve školce pak při-
spěl i koncert dechového
kvarteta s díly starých
mistrů a známými kole-
dami, které jsme si spo-
lečně zazpívali.
Advent je časem očeká-
vání a radosti, kdy mys-
líme nejen na své blízké.
Děti z naší mateřské školy
svou přítomností, vlastno-
ručně vyrobenými dárky,
přáníčky, zpěvem koled i
hrou na flétničky potěšily
klienty v Bethesdě, do-
mově pro seniory a lidi s
handicapem.
Stejně slavnostně jako jsme vánoční čas
zahájili, jsme jej také zakončili. Ve středu
6. ledna při tříkrálové obchůzce Kašpar,
Melichar a Baltazar zazpívali svou píseň a
popřáli hodně štěstí celému domu. Tím
skončil čas Vánoc, ale my už připravujeme
velikonoční výstavu, kterou pro vás chys-
táme na 25. – 27. března 2010.

Za kolektiv MŠ Spojenců
M. Karlecová

Od adventu do Tří králů v MŠ Spojenců K+M+B 2010

Andělé ze ZŠ Spojenců, adventní slavnost na zahradě školy
s Ditou Hořínkovou a Tři králové - Vánoce v MŠ Spojenců.

Výstaviště Lysá nad Labem vyhlašuje
u příležitosti devátého ročníku výstavy
Senior – Handicap: aktivní život, která
v Lysé nad Labem proběhne od 1. do 4.
dubna, soutěž pro handicapované výtvar-
níky.
„Příležitostí k prezentaci svých výtvarných
aktivit nemají handicapovaní autoři
mnoho. Proto jsme tuto soutěž vyhlásili. To
je jeden aspekt, který sledujeme. Tím dru-
hým je ukázat široké veřejnosti, že i lidé
s velkým tělesným či psychickým postiže-
ním jsou schopní vytvořit úžasná díla,“ říká
manažer výstavy Jan Řehounek.
Soutěže se může zúčastnit každý talento-

vaný výtvarník s fyzickým či psychickým
handicapem ve dvou věkových katego-
riích: do 18 let a nad 18 let, s maximálním
počtem pěti prací v následujících výtvar-
ných oborech: malba, kresba, koláž, plas-
tika, alternativní techniky, užitková
keramika, výtvarná fotografie.
Všechny soutěžní práce musí být, je-li to
třeba, vhodným způsobem adjustovány,
aby je bylo možné jednoduchým způso-
bem nainstalovat. Výtvarné techniky, ma-
teriál a formát nejsou omezeny. Pouze
fotografie musí splnit podmínku formátu
minimálně 18 x 24 cm.
Zájemci musí zaslat písemné přihlášky –

tiskopis si můžete vyžádat na adrese vý-
staviště nebo z www.vll.cz. Termín zaslání
přihlášek je úterý 17.3.2010, termín do-
dání soutěžních prací 30.3.2010.
Porota jmenovaná pořadatelem soutěže
práce vyhodnotí a udělí ceny v každé vě-
kové kategorii a v každém výtvarném
oboru. Ceny budou předány v neděli 4.
dubna v 15 hodin. Ze soutěžních prací
bude uspořádána samostatná expozice
na výstavě Senior – Handicap: aktivní
život 2010.

-red-

Soutěž pro handicapované výtvarníky



14

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Dějepisná olympiáda
ve FZŠ Chodovická
Školní kolo dějepisné olympiády proběhlo
14. prosince 2009. Otázky letošního 39.
ročníku byly zaměřeny na pravěk, Velko-
moravskou říši a podíl věrozvěstů na vzdě-
lanosti i rozvoji řemeslné zručnosti a raný
středověk. S mnohými „oříšky“ účastní-
kům dějepisné olympiády pomohly nové
učebnice dějepisu, literární a občanské vý-
chovy. Se středověkou architekturou se
luštitelé vypořádali také díky vědomostem
z výtvarné výchovy.

Školní kolo uspořádalo 17 základních škol
a osmiletých gymnázií z Prahy 9. U nás se
ho zúčastnili žáci Mirek Krček, Pavel
Šimek, Martin Větrovec, Tomáš Kejha, Mo-
nika Folberová, Lucie Kulíšková a Zuzana
Držmíšková.
Pavel Šimek se s počtem 57 bodů umís-
til na celkovém 5. místě a spolu s ním po-
stupují do obvodního kola L. Kulíšková, M.
Folberová a M. Větrovec. Obvodní kolo se
koná 26. ledna 2010 na Gymnáziu Cho-
dovická, Vybíralova 964, Černý Most.
Do letošního školního kola se přihlásili
žáci sportovní třídy 8. B. Zdálo by se, že
humanitní vědy budou sportovcům vzdá-
lené, ale opak je pravdou. Kalokagathia ve
znaku naší školy tedy není prázdným po-
jmem.

Mgr. Jaroslava Pokorná

Den otevřených dveří
Dne 11.1.2010 se uskutečnil na naší škole
den otevřených dveří. Návštěvníky prová-
zeli po škole žáci a žákyně 9.B. Občer-
stvení nabízely žákyně 8.B, na přípravě se
podíleli i chlapci ze 7.A spolu s paní uči-
telkou Vosykovou.
Rodiče budoucích žáků si mohli prohléd-
nout krásně vyzdobené třídy, odborné
učebny, školní družiny, tělocvičny a třídy
s interaktivní tabulí s promítáním minifilmu
o škole. Návštěvníci nám pomohli svými
hlasy vybrat nejlepší hudební nástroj, který
vyráběli sami žáci.
V 1.A se sešli rodiče budoucích prvňáků s
vedením školy a učitelkami prvních tříd.
Zde dostali konkrétní informace o zápisu,
režimu v první třídě a provozu družiny.

Adam Strnad a Jan Himl z 9.B

Se slavnostní výzdobou školy
nádherně korespondovala zimní

scenérie za okny.

V úterý 22. prosince 2009 proběhla tra-
diční soutěž ve skoku vysokém Vánoční
laťka. Závodů se zúčastnili žáci a žákyně
z 2. stupně, ze sportovních i nesportov-
ních tříd. Žáci z 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 8.B,
9.A a 9.B se svými třídními učiteli fandili
celé dopoledne svým spolužákům.
V kategorii mladších žáků se suverénně
umístili na prvních třech místech žáci spor-
tovních tříd:
1. Jakub Nevařil ze 6.B - 136 cm
2. Tomáš Hochman ze 7.B - 133 cm
3. Pavel Skřívan ze 6.B -130 cm
V kategorii starších žáků byli nejlepší:
1. Karel Vitvera z 9.B - 156 cm
2. Vítězslav Soukup z 9.B - 153 cm
3. Marek Zemanský z 9.A obhájil čest ne-
sportovních tříd rovněž s výkonem 153

cm. Děvčata v žádném případě nezůstala
se svými výkony pozadu.
Kategorie mladších žákyň:
1. Mariana Malá ze 7.B - 148 cm
2. Eliška Víchová ze 7.B - 120 cm
3. Barbora Mašková ze 7.A - 120 cm
V kategorie starších žákyň opět potvrdily
svoji nadvládu žákyně ze sportovek:
1. Eliška Vostrá z 9.B - 136 cm
2. Monika Folberová z 8.B - 133 cm
3. Kristýna Mařasová z 8.B - 130 cm
Rekordy školy:
CHLAPCI 2008: DAVID TOMEK = 169 CM
DÍVKY 2009: MARIANA MALÁ = 148 CM

vedení FZŠ Chodovická

Ohlédnutí za Vánoční laťkou na FZŠ Občanské sdružení Chvalská škola pů-
sobící při ZŠ Stoliňská zve všechny děti
a jejich rodiče na již tradiční
Karneval pro děti I. stupně

a mladší
v sobotu 13.2.2010 od 14:30

ve školní tělocvičně.
Zveme také budoucí školáky k příjem-
nému seznámení se staršími kamarády.
Masky u rodičů jsou vítány! Program
bude veselý, tentokrát přijde klaun Ferda.
Občerstvení bude osvěžující, vstupné
mírné. Těšíme se na vaše veselé masky,
ty nejlepší budou vyhodnoceny a náležitě
odměněny.
Srdečně vás všechny zveme!

Za OS H. Zmeková,
za ZŠ M. Březina



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

15

Počernické gymnastky obsazují stále
stupně vítězů. V prosinci se zúčastnilo 15
děvčat Vánočního závodu v TJ Sokol
Praha Vršovice. Nejlepších výsledků v rů-
zných kategoriích dosáhla tato děvčata:
1. místa - Adélka Březinová a Nicol Petří-
ková a 3. příčku vybojovaly Kristýna Houš-
ková, Kamila Fotrová a Klaudie
Doležalová.
O vánočních prázdninách se 6 děvčat roz-
jelo společně s trenéry Z. Kopeckou a L.
Rosendorfem a s jedním tatínkem panem
J. Gregárkem na dva dny do tělocvičny TJ
Merkur v Českých Budějovicích. V této tě-
locvičně strávily gymnastky i letní výcvi-
kový tábor. Díky molitanovým jamám
mohly opět nacvičovat obtížné prvky zej-
ména z prostných a bradel.
V sobotu 16. ledna zahájilo 12 gymnastek

Hornopočernické gymnastky nezahálely ani o Vánocích

závodní sezónu 2010 pěknými výsledky na Memoriálu J. Palacha ve
Všetatech. Nejlépe si vedla v kategorii ročníků 1999 – 2000 Adélka
Březinová – obsadila 3. místo a Tereza Gregárková byla 6. V katego-
rii ročníků 1997-98 byla Klára Válková čtvrtá a Veronika Švábová pátá.
Držme pěsti, ať se jim i nadále daří!

Lenka Barešová
předsedkyně oddílu SG

Česká dívčí posádka Sára Tkadlecová
z Horních Počernic /závodnice Ja-
chtklubu Toušeň, o které jsme psali
v prosincovém čísle HPZ/, přivezla se
svou kolegyní Johanou Kořanovou 12.
místo z MS lodní třídy Cadet v Buenos
Aires.
Vedle výborného výsledku si odvážejí také
mnoho jachtařských zkušeností. Před za-
hájením mistrovství je sbíraly během
sedmi tréninkových dnů v ústí řeky Rio de
la Plata, které je nejširším ústím do moře
na světě.
Jachtařská voda v Buenos Aires je cha-
rakteristická poměrně malou hloubkou
okolo tří metrů a velmi silnými proudy až
30 m/min. Díky tomu vznikají za silnějšího
větru krátké a mnohdy nepravidelné vlny,
které vyžadují velmi dobrou techniku jízdy
na lodi. Po celou dobu ale jachtařům přálo
převážně slunečné a větrné počasí.
Závodní flotilu mistrovství světa lodní třídy
Cadet tvořilo 35 lodí z Argentiny, Austrá-
lie, Belgie, Holandska, Velké Británie
a České republiky.
Sáře Tkadlecové a její kolegyni gratulu-
jeme k významnému úspěchu.

-DM-

Sára Tkadlecová /vlevo/ a Johana Kořanová přebírají ocenění za 12. místo.
Posádku lodní třídy Cadet tvoří dva závodníci ve věku do 17 let – kormidelník
a kosatník. Loď je dlouhá 3,22 m a váží 54 kg.

Jachtařka Sára Tkadlecová dvanáctá na MS v Buenos Aires



16

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Chvalská tvrz 857, 193 00 Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281 860 130,
http://www.chvalskyzamek.cz, e-mail: infocentrum@pocernice.cz

Spojení: Konečná stanice metra linky B – Černý Most, bus 221, 222, 223, 261, 273, 353, 303, 304, 398, první zastávka – Chvaly.

Vánoční setkávání
Naposledy bych ještě jednou ráda za-
vzpomínala na vánoční čas, který u nás na
Chvalském zámku prožíváme vždy velmi
intenzivně. Určitě mnozí z vás navštívili na
Štědrý den živý betlém, který během dvou
hodin vidělo více než 600 lidí. Už podruhé
se zámek otevřel v tento sváteční den pro
ty, kteří se jdou se svými blízkými projít
a setkat se s přáteli. I pro mne samotnou
se nádvoří našeho Chvalského zámku
proměnilo v místo setkávání, kde jsem se
mohla pozdravit s lidmi, které mám
opravdu ráda. „Na Štedrý den jsem si uvě-
domila, že jsem tady doma,“ řekla mi poz-
ději jedna moje kamarádka, která se do
Horních Počernic přistěhovala teprve ne-
dávno. Ti, co o Štědrém dnu přišli na
zámek, si pak většinou odnášeli do svých
domovů Betlémské světlo, symbol naděje
a přátelství lidí dobré vůle.

Zavírání Vánoc
Sotva se překulil Nový rok, už jsme chys-
tali Zavírání Vánoc, které se konalo už po-
druhé. Počasí nám sice nadělilo spoustu
krásného sněhu, ale následkem sněhové
kalamity nepřijeli velbloudi, neboť uvízli
někde u Lysé nad Labem a Tři králové mu-
seli přijít pěšky. Přítomné děti ale stejně
tak potěšil oslík. Sváteční atmosféru pak
završil koncert pěveckého sboru Máta ze
ZUŠ Klapkova z Prahy 8.

Bohyně jantarové duhy
V úterý 12.1.2010 se konala první letošní
vernisáž výstavy s názvem Bohyně janta-
rové duhy aneb krása žen očima malíře
a fotografa. Svou tvorbu představili foto-
graf Petr Prokop a malíř Bob Hochman.
Vernisáž to byla ve velkém stylu, hodně
lidí, dobrá muzika, verše básníka Václava
Honse a na závěr bodyart, tedy malba na
nahé tělo modelky v provedení Boba Ho-
chmana.

Rozdávání Betlémského světla
a Zavírání Vánoc, příjezd Tří králů
Vlevo výstava Bohyně jantarové duhy
aneb krása žen a bodypainting v podání
malíře a fotografa Boba Hochmana



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

17

Krysáci v Praze
Po loňské úspěšné výstavě skřítků spiso-
vatelky a výtvarnice Vítězslavy Klimtové
jsme pro nejmenší návštěvníky připravili vý-
stavu populárních Krysáků z Vizovic. Hlavní
hrdinové úspěšného Večerníčku, který jste
mohli sledovat na ČT1 v listopadu loňského
roku, přijali naše pozvání a vyjeli si na výlet
do Prahy. Na zámku už jsou k vidění
všichni – Hodan, Hubert i Eda, nechybí ani
sádrový trpaslík Ludvíček. A přijela i ostatní
zvířátka, se kterými jste se na televizních
obrazovkách setkávali. Sklepení zámku se
díky filmovým kulisám proměnlo v pohád-
kové prostředí malého smetiště u Vizovic
a děti mají možnost seznámit se blíže
s tvorbou animovaného filmu. Produkčního
společnosti SP2 Lukáše Záhoře jsme se na
vernisáži zeptali:
Co pro Vás osobně Krysáci znamenají?
“Ukazuje se, že dobrý Večerníček je jako
víno, s opakovaným vysíláním je lepší a
lepší. Postupně také začnou děti a jejich ro-
diče zjišťovat, že se režisérovi Cyrilu Podol-
skému podařilo do každé epizody vetknout
mimo těch viditelných i spoustu skrytých
zpráv. Krysáci vždycky budou takovou
malou lekcí o přátelství a přírodě, nezapíší
se pouze jako Večerníček o vztazích Mora-
váků a Pražáků.”
Co se chystá do budoucna?
“Byli jsme trochu překvapeni, že Česká te-
levize, pro kterou jsme Krysáky vyráběli,
prozatím úspěch druhé série nijak neko-
mentovala. Třetí série nebo jejich celove-
černí podoba je tím pádem hudbou
vzdálené budoucnosti. Náš loutkový ateliér
jsme v lednu zavřeli, o to víc se věnujeme
krysácké knížce. Ta by měla vyjít počátkem
dubna. Podařilo se nám oslovit spisovatele
Jiřího Žáčka, který příběhy bravurně zpra-
coval. Ilustrací se ujal malíř Ivan Mraček, vý-
tvarník druhé série Krysáků. Průběžně také
zpracováváme celou řadu nových krysác-
kých hraček a dalších drobností pro děti a
dospělé.” O krysáckých novinkách se mů-
žete dočíst na www.krysaci.cz. Krátkodobé výstavy:

15.12. - 28.2.2010
Karel Franta
Výstava knižních ilustrací a obrazů
18.1. - 28.2 2010
Krysáci v Praze
Výstava přibližující tvorbu populárního ani-
movaného Večerníčku
2.2. - 21.2.2010
Ika Turovský - Obrazy, informel
23.2. - 28.3.2010
Lukáš Trnka - Obrazy, grafika

Další doprovodné akce:
9.2. 2010 16.00 - 17.15 hod.
Univerzita třetího věku
Jak vypadá současná česká žurnalistika
aneb Proč už se nerodí Čapkové

Masopustní průvod
Sraz je v sobotu 6.2.2010. v 15.00 před ZŠ
Ratibořická. Konec průvodu bude na
Chvalském zámku, kde vybereme a od-
měníme nejhezčí masky a pozveme vás na
malé občerstvení. Večer bude tancovačka
na Špejchaře.

Kalendář 2011
Ne, opravdu neřádí tiskařský šotek, jen
jsme už zahájili přípravy kalendáře na příští
rok s názvem 100 let ve fotografii se sta-
rými fotografiemi z let 1860 – 1960. Obra-
címe se tedy i na vás, obyvatele Horních
Počernic a čtenáře HPZ, zda-li máte ve
svých rodinných albech či archivech staré
fotografie, které byste mohli zapůjčit k di-
gitalizaci. Pokud ano, volejte prosím na
tel.: 281 865 764, Ondřej Sedláček.

Jaroslava Schmidtová,
kastelánka Chvalského zámku

Zahájení výstavy Krysáci v Praze aneb jak se točil Večerníček 18.1. - 28.2. 2010

Zavírání Vánoc a malá náhražka
za velbloudy, kteří uvízli v závějích.



18

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

Masáž ke komplexní rehabilitaci a regeneraci určitě patří
Skoro všichni žijeme ve stresu a ještě
se málo hýbeme. Sedmdesát procent
lidí v civilizovaných zemích má občasné
nebo chronické problémy s pohybovým
aparátem – bolestivé, ztuhlé nebo osla-
bené svaly a vazy, blokády kloubů, ar-
trózu nebo artritidu. Některé
nepoužívané svalové partie jsou osla-
bené a ochablé, jiné přetížené, napjaté,
zkrácené, zkrátka nefunkční. Svalové
dysbalance způsobují bolesti zad, hlavy
nebo i špatné zažívání. „Od páteře“ nás
bolí oči, máme závratě nebo migrénu.
A k tomu všemu neumíme relaxovat
a odpočívat.

Fyzioterapeuté se shodují, že základem
léčby problémů pohybového aparátu a na
ně návazných dalších komplikací je syste-
matický pohyb či komplexní léčebné re-
habilitační postupy zahrnující i masáže.
O tom, jak jsou masáže či jiné terapie ve-
doucí ke zlepšení tělesných i duševních
pocitů prospěšné pro život, si budeme po-
vídat v sérii rozhovorů s odborníky v tomto
oboru, tentokrát s Lubošem Mrkusem,
masérem pro sportovní a rekondiční ma-
sáže z regeneračního centra Perla ve Lhot-
ské ulici v Horních Počernicích. Vysvětlí
vám, proč byste masáže, terapie a cvičení
měli zařadit do svých běžných aktivit, jak
si dát pozor na podvodníky a co si v široké
škále nabídky trhu vybrat.

Historie
Využití masáže k regeneraci a odstranění
únavy je známé už z dávné historie, což
potvrzují deníky a poznámky cestovatelů
a mořeplavců, kteří na svých cestách na-
vštívili různé kraje, národy a kontinenty.
Můžete čtenářům historii masáží přiblížit?
“Pojem „masáž“ je odvozen od řeckého
slova „massó“, což znamená mačkat,
hníst. Slovní kmen se objevuje ve fran-
couzském „masser“, které má stejný vý-
znam a také zásluhu na používání tohoto
výrazu v mnoha jazycích.
První písemné zmínky o masáži pocházejí
z Egypta, z Ebersova papyru z doby 5.000
let př.n.l., kde je masáž uváděna jako
jeden z mnoha léčebných systémů.
V Číně se masáží využívalo nejen jako lé-
čebné techniky, ale hlavně jako prevence
různých onemocnění. V těchto souvislos-
tech byla kombinována s dalšími techni-
kami jako gymnastika, fototerapie
(bylinky), baňková masáž, moxování, aku-
punktura aj. První zprávy o masáži v na-
šich oblastech se datují tak do 4. tisíciletí
př.n.l. Masáže k regeneraci a relaxaci ale
využívaly i další kultury jako Asyřané, Ba-
byloňané, Peršané, Řekové nebo Římané.
Slavný římský lékař Claudius Galenus vy-
užíval speciálních technik masáží k pří-
pravě gladiátorů na zápasy. Už v té době

rozeznával masáž přípravnou, která byla
prováděna před zápasem, a masáž na od-
stranění únavy pro regeneraci organismu
a navrácení sil po něm.”

Jsou země, kde už lidé pochopili, že
masáž či jiná terapie vedoucí ke zlepšení
tělesných i duševních pocitů je prospěšná
pro život, u nás asi ale není úplně běžné
léčit se tímto způsobem. K čemu jsou tedy
masáže a jiné terapie dobré, když nás
zrovna nic nebolí?
“Při terapii je ale důležité vzít v potaz i to,
v jaké poloze nejčastěji pracujeme, zda
jsme vystaveni stresu, jestli a jak se občas
hýbeme nebo zda dostatečně spíme. Pod-
statné však je především odhodlání měnit
návyky a tedy i stav naší tělesné schránky.
Pro pasivního konzumenta jsou proto
mnohé rehabilitační techniky – vodoléčba,
elektroléčba, terapie teplem či rázovou
vlnou a masáže – účinné jen málo či velmi
krátkodobě.”

Masáž ke komplexní rehabilitaci a regene-
raci určitě patří. Jaké jsou její konkrétní
účinky?
“Ať už je masáž jakákoli, dochází při ní
nejen k odstranění svalového napětí, ale
i k duševnímu uvolnění a navození psy-
chické rovnováhy. Je to úkon léčebný
a relaxační zároveň. Jeho cílem je příznivé
ovlivnění místních i celkových stavů, potíží

a změn, které vyvolala choroba, zranění
nebo námaha. Přispívá k podpoře fyziolo-
gických pochodů, k posílení zdraví a ke
zvýšení celkové odolnosti organismu.”

Každý hledáme svůj způsob odpočink, jak
uvolnit tělo i mysl. Čím je doba uspěcha-
nější, tím více toužíme po relaxaci...
“Přitom řešení máme už od nepaměti ve
svých rukou. Doslova. Doteky jsou zá-
zračným prostředkem lidského dorozumí-
vání, mohou konejšit i uklidňovat, léčit
naše bolesti a starosti. Masáž je považo-
vána za nejstarší a nejpřirozenější způsob
léčby. Je tou nejpříjemnější metodou, jak
zlepšit celkový stav organismu. Doteky tak
působí nejen na naše tělo, ale i na samot-
nou duši. Důsledkem této skutečnosti je
čistý zážitek, během kterého se vyplavují
hormony jako jsou endorfiny, oxytocin, se-
rotonin a dopamin. Všechny tyto látky sni-
žují citlivost na bolest a přispívají k dobré
náladě a pocitu vyrovnanosti.”
/V příštím pokračování o mechanismu pů-
sobení masáže/.

Dana Mojžíšová

Luboš Mrkus, sportovní
a rekondiční masér



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010

19SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Naši jubilanti narození v únoru

Sommer Alois
Nedvědová Hana
Babáková Jarmila
Kohoutová Marie
Eisová Markéta
Bača Oldřich

Linková Eliška
Bartuš Oldřich

Naušová Milada
Křinková Vlasta
Votava Bedřich
Moudrá Zdeňka

Šrámková Milada
Adamcová Věra
Dvořáček Karel

Moucha Vladimír

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.
Dle pokynů Magistrátu hl. m. Prahy nemůže redakce HPZ zveřejňovat věk jubilantů,

porušila by tím zákon na ochranu osobních údajů č.101/200Sb.

PROGRAM ZO SENIOŘI
v únoru 2010

čtvrtek 4. února
MUZEUM HL. MĚSTA PRAHY

Virtuální procházka starou Prahou
Odjezd z Černého mostu v 10.00

Vstup volný, vede I. Juklová

středa 10. února
VOLNÁ ZÁBAVA V KLUBOVNĚ

začátek ve 14.00

středa 17. února
BESEDA NAD KRONIKOU

Vede Ing. Hubert Antes
Začátek ve 14.00

úterý 23. února
VYCHÁZKA NA OŘECHOVKU
A DO STARÝCH STŘEŠOVIC

Sraz v 10.00 v horní hale
metra „A“ Dejvická
Vede paní Černá

středa 24. února
POSEZENÍ V KLUBOVNĚ

Vyzkoušíme si trénování paměti

Středa 3. března
NÁVŠTĚVA VÝSTAVY GEOSVĚT

Expozice kamenů, minerálů,
drahokamů a fosílií

Odjezd z Černého Mostu v 9.30
Vstup volný, vede I. Juklová

Ilona Juklová,
Senioři H. Počernice, 212 284 714

Musilová Bedřiška
Ditrych Ondřej

Čuprunovová Danuška
Hřib Oldřich

Langová Jiřina
Beran Josef

Kulhavý Josef
Šercová Milada
Rudolf Bohumil
Kryštofová Hana

Kiriakovová Růžena
Novák František
Kudrnová Věra

Doleček Stanislav
Matoušek Jan

Bukolská Jarmila

Vzpomínáme
Dne 6.2.2010 uplyne 30 let od úmrtí bratra Karla Rálka (nar.
27.5.1909). V 50. a 60. letech minulého století byl cvičitelem žáků,
dorostenců a mužů se zájmem o sportovní gymnastiku a základní
tělesnou výchovu. Cvičení probíhalo ve staré sokolovně v ulici Chval-
kovická.

Vzpomínají synové Vladislav, Miloslav a bývalí cvičenci

POZVÁNKA NA KONCERT
SPIRÁLA ČASU

aneb putování hudbou
napříč staletími
se zpěvačkou

Marií Hřebíčkovou-Kozákovou
hudebním skladatelem

Markem Kopelentem a hosty
dne 6.2.2010 v 17 hod.

v koncertním sále Chvalského zámku
Vstup zdarma

Adresář služeb
pro seniory na rok 2010
Nevíte, jaké sociální či zdravotní služby
pro seniory v Praze existují? Nový Adre-
sář služeb je k dispozici zdarma všem
zájemcům z řad pracovníků sociální
péče a všem občanům, které tato prob-
lematika zajímá. Adresář je k dostání ve
středisku a distribuován do všech úřadů
městských částí. Bezplatně je k dispo-
zici ve středisku KONTAKT CSSP v ul.
Ječná 3, Praha 2 www.csspraha.cz,
tel.: 222 515 400, 739 824 749, 731 056
708.

-red-

MMMMiiii lllléééé    sssseeeettttkkkkáááánnnníííí     sssseeee    ssssttttoooolllleeeettttoooouuuu    jjjjuuuubbbbiiii llllaaaannnnttttkkkkoooouuuu

Měli jsme tu čest hned po Novém roce na-
vštívit stoletou jubilantku, paní Annu Pa-
vlovou ze Sekeřické ulice. Pátý den roku
2010 se dožila krásných sta let. Narodila
se 5. ledna roku 1910 v Horní Brané v Pod-
krkonoší. Paní Pavlová, tehdy ještě Pospí-
šilová, přišla do Horních Počernic v roce
1931. S manželem stavařem se brali v roce
1943 a společně pak vychovali dva syny.
Největším překvapením během naší ná-
vštěvy uprostřed rodiny paní Pavlové byla
její neuvěřitelná svěžest a skvělá pohoda.
Slovy přítomného starosty Ivana Lišky
snad nejlépe vyjádříme náš údiv: "Vstoupil
jsem společně se synem jubilantky do pro-
storného pokoje rodinného domu. Pohlédl

jsem do tváří tří dam: paní snachu znám, ta
druhá bude asi její maminka, ale ta třetí,
elegantní paní sedící u celé stovky krás-
ných růží, to že je stoletá paní?! Neuvěři-
telné, jak báječně vypadá a jak se zajímá o
vše kolem sebe.“ Dalším překvapením pro
nás bylo, když paní Anna převzala blaho-
přejný dopis od pana ministra a celý jej
jasně a nahlas přečetla. Pochopitelně bez
brýlí, vždyť je za celých sto let ještě nepo-
třebovala! Bylo to krásné odpoledne s paní
Annou Pavlovou a jejími blízkými. Přejeme
jí hodně zdraví, dobré pohody a štěstí do
dalších let! 

Alexandra Janáčková, SPOZ
a Ivan Liška, starosta



20

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

DIVADLOProgram divadla v únoru 2010

Jan Révai, Hana Sršňová a Lukáš Masár ve hře Láska je láska - Docela velké 
divadlo Litvínov

Úterý 2. února v 19.30
Peter Quilter
JE ÚCHVATNÁ
Divadlo Kalich

Sobota 6. února v 15.00
BOHATÝRSKÁ 
POHÁDKA
Divadlo Koráb Brno
Představení vychází z ruských pohád-
kových příběhů, kde vystupují boha-
týr Olgoj, krásná Petra, ale i strašlivý
nesmrtelný Kostěj. Na malované
otočné scéně uvidí děti herce, ale také
loutky v nadživotní velikosti. Vstupné
70, 60, 50 Kč

Úterý 9. února v 19.30
Antonín Procházka
FATÁLNÍ BRATŘI   
UA Harlekýn

Sobota 13. února v 15.00
LOUSKÁČEK
Slavný balet v podání žáků Baletní
školy BcA. Jána Němce
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Středa 17. února v 19.30
A. P. Čechov
LÁSKA JE LÁSKA 
Docela velké divadlo Litvínov
Dva příběhy o dvou osudových setká-
ních. První zachycuje cestu osamě-
lého muže a osamělé vdovy od
nenávisti k vášni. V druhém se mladý
nemocný muž a žena najdou, aby
mohli konečně žít, ale nemohou být
ani chvilku spolu, aby si nevjeli do
vlasů. 
Hrají: Jan Révai, Roman Štolpa, 
Hana Sršňová, Lenka Lavičková,
Lukáš Masár a Alena Boháčová
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Přehled představení:

Úterý 2. února v 19.30
JE ÚCHVATNÁ

Sobota 6. února v 15.00
BOHATÝRSKÁ POHÁDKA

Úterý 9. února v 19.30
FATÁLNÍ BRATŘI 

Sobota 13. února v 15.00
LOUSKÁČEK

Středa 17. února v 19.30
LÁSKA JE LÁSKA

Neděle 21. února v 15.00
PEKELNÁ POHÁDKA 
ANEB KAM ČERT NEMŮŽE 

Úterý 23. února v 19.30
ŽÁRLIVOST

Čtvrtek 25. února v 19.30
SMÍM PROSIT?

Sobota 27. února v 15 hodin
KŮZLÁTKA A VLK

Neděle 28. února 17.00 - 21.00
FILMOVÝ FESTIVAL
EXPEDIČNÍ KAMERA 

Prodejní výstava ve foyeru divadla:
OLEJOMALBY 
ZDENKY MLEJNKOVÉ

Dopolední představení 
zadaná pro školy a školky:

Čtvrtek 11. února v 9.00
AUTOŠKOLKA 

Úterý 16. února v 9.00
TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA 

Středa 24. února v 9.00
POVĚSTI PRAŽSKÉ

VYPRODÁNO

VYPRODÁNO



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

21

DIVADLO
Sobota 27.2.
v 15.00
KŮZLÁTKA 
A VLK
Divadlo Špílberg Brno
Známý příběh 
s napínavým dějem 
a písničkami.
Vstupné: 
70, 60, 50 Kč

Neděle 28. února od 17.00
FILMOVÝ FESTIVAL
EXPEDIČNÍ KAMERA
Čtyřhodinové promítání filmů o dob-
rodružství, divoké přírodě,  extrémních
zážitcích a sportech, o lidech v situa-
cích, do kterých se sami možná ani
netoužíte dostat. V rámci festivalu vý-
stava fotografií s outdoorovou temati-
kou, kterou připravili horolezci ze
serveru Lezec.cz.
Vstupné 80 Kč
Prodejní výstava 

Neděle 21. února v 15.00
PEKELNÁ POHÁDKA
ANEB 
KAM ČERT NEMŮŽE 
Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod
Veselá pohádka z bílé pekárny a černého
pekla.

Vstupné 70, 60, 50 Kč

Úterý 23. února v 19.30
Esther Vilar
ŽÁRLIVOST
UA Jaroslava Svobodová

Čtvrtek 25. února v 19.30
Ota Jirák
SMÍM PROSIT?
Městské divadlo Mladá Boleslav
Komorní hříčka plná vtipných dialogů
odpozorovaných ze života. Jeden
všední večer se pro stárnoucí man-
žele, kteří se už občas nemohou vy-
stát, stane večerem neobyčejným.
Navštíví je záhadný host, díky němuž
pochopí, že jsou vlastně spolu rádi, že
potřebují jeden druhého. Zárukou
dobré zábavy je nejen autorská, ale
i herecká účast Oty Jiráka. 
Režie: Zdeněk Štěpán
Hrají: Ota Jirák, Eva Reiterová, 
Petr Bucháček 
Vstupné 200, 180, 160 Kč

ve foyeru divadla: 
OLEJOMALBY 
ZDENKY MLEJNKOVÉ
potrvá do konce února 2010

Dopolední představení 
zadaná pro školy a školky:

Čtvrtek 11. února v 9.00
AUTOŠKOLKA
Divadelní agentura Susa

Úterý 16. února v 9.00
TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA
Divadelní společnost Kejklíř

Středa 24. února v 9.00
POVĚSTI PRAŽSKÉ
Divadelní agentura Susa

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Předprodej na březen 2010 začne
v pokladně divadla v úterý 9. února
v 16 hodin. V den zahájení předpro-
deje je možno zakoupit nebo rezer-
vovat maximálně 6 vstupenek na
jedno představení. Od následují-
cího dne jsou možné internetové re-
zervace nebo zakoupení vstupenek
v pokladně Chvalského zámku
(denně od 10 do 16 hodin). 
Pokladna v divadle je otevřena po –
čt 16.00 – 18.00 a hodinu před kaž-
dým představením.
Nevyzvednuté vstupenky vracíme
do prodeje po uplynutí 7 dnů od za-
dání rezervace. 

Martina Prudilová, propagace

Ota Jirák a Eva Reiterová v komorní hříčce Smím prosit?

Pekelná pohádka - Divadýlko Mrak 
Havlíčkův Brod

Expediční kamera - filmový festival 
o extrémních zážitcích a sportech

VYPRODÁNO



22

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

Připravujeme na březen:

Úterý 2. března v 11.00
Petr Strnad
JAK UVAŘIT ŽÁBU
Příběh o lásce až na věčnost. Do jaké míry
jsou naše životy ovlivňovány těmi dru-
hými?
Hrají: Vilma Cibulková a Miroslav Etzler
Vstupenky je nutné rezervovat. 

Středa 3. března v 19.30
Petr Strnad
JAK UVAŘIT ŽÁBU
Benefice 
pro Bílý kruh bezpečí
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Čtvrtek 4. března v 19.30
Petr Strnad
JAK UVAŘIT ŽÁBU
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Pátek 5. března – neděle 7. března
POPAD 
PRAŽSKÁ OBLASTNÍ PŘEHLÍDKA
AMATÉRSKÝCH DIVADEL
Pořádá Asociace divadelních amatérů.
Během soutěžní přehlídky máte možnost
vidět sedm divadelních představení v po-
dání pražských ochotnických souborů. 
Program najdete koncem ledna na webo-
vých stránkách divadla. 
Vstupné dobrovolné

Sobota 13. března v 15.00
PRINCEZNA LEONTÝNKA
Liduščino divadlo
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Pondělí 15. března v 19.30
Richard Baer
SMÍŠENÉ (PO)CITY
Produkce UA Jaroslava Svobodová
Komedie plná laskavého humoru, lásky a
sexu lidí starších šedesáti let, jiskrného
dialogu, jímavého a hlubokého citu. 
Režie: Luděk Munzar
Hrají: Jana Hlaváčová, Petr Kostka, 
Jaroslav Satoranský, 
Ladislav Hampl/Josef Zyka
Vstupné: 280, 250, 220 Kč

Čtvrtek 18. března v 19.30
Antonín Procházka

VĚRNÍ ABONENTI
Produkce: UA Harlekýn
Komedie o tom, co se stane, když si man-
želé sednou v hledišti každý jinam a on
má mladou půvabnou sousedku.
Režie: Antonín Procházka
Hrají: Václav Vydra, Jana Boušková, 
Kateřina Hrachovcová, Andrea Černá,
Antonín Procházka, Pavel Kikinčuk 
a další
Vstupné 280, 250, 220 Kč

Sobota 20. března v 19.30
SEX, DRUGS, ROCK 
AND ROLL
Divadlo Bolka Polívky 
a Divadelní spolek Frída
Tragikomedie o zbabraném životě absol-
venta herecké školy, o drogách, AIDS,
osudové lásce a okraji společnosti.
Kultovní představení brněnského DS Frída
se hraje před vyprodaným hledištěm už
desátý rok a jeho autor Dodo Gombár za
něj byl oceněn Cenou Alfréda Radoka. 
V nejlepším autorském textu roku 2000 se
mu podařilo namíchat pro diváka vyvá-
žený koktejl smíchu a mrazení. Nenechte
si představení ujít.
Scénář a režie: Dodo Gombár
Hrají: Martin Trnavský, Radim Novák 
a Bára Munzarová
Vstupné 280, 250, 220 Kč

Neděle 21. března v 15.00
O ČERVENÉ KARKULCE
Divadlo Z Praku
Tradiční klasická pohádka netradičně
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Úterý 23. března v 19.30 
KOUZELNÝ SVĚT 
OPERETY A MUZIKÁLŮ
Vydavatelská a umělecká agentura
Delfa /pořadatel akce/ 
Celovečerní recitál, operetní a muzikálové
hity v podání sopranistky Ivety Dufkové z
Hudebního divadla v Karlíně za klavírního
doprovodu prof. Jiřího Pazoura. 
On-line rezervace hledejte v odkaze Před-
stavení jiných pořadatelů 2009/2010.  
Jednotné vstupné 200 Kč  

Sobota 27. března v 19.30
Michael Frayn
BEZ ROUCHA ANEB 
JEŠTĚ JEDNOU ZEZADU
Divadelní soubor Právě začínáme
Komedie světoznámého dramatika o tom,
jak těžký je herecký chlebíček. 
Režie: Jana Sůvová
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Neděle 28. března v 15.00
JAK ZKROTIT PRINCEZNU
Divadelní agentura Praha
Pohádka o rozmazlené princezně
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Středa 31. března v 19.30
Lumír Olšovský
DEN NA ZKOUŠKU
Divadelní spolek Háta
Hudební komedie o dvou lidech pro čtyři
herce. Ve virtuálním světě internetu spolu
Pavel a Veronika prožili vášnivý vztah. Od
prvního okamžiku jejich reálného setkání
je ale jasné, že v životě je všechno nějak   

těžší. Vztah neprůbojného Pavla a praš-
těné Veroniky je zase úplně na začátku.
Snad se oba dva (vlastně všichni čtyři!) do
sebe konečně opravdu zamilují. 
Herecké obsazení zaručuje skvělou zá-
bavu, zpěvačka Monika Absolonová exce-
luje v roli bláznivé Veroniky. Poprvé na
jevišti také zpívá herečka a moderátorka
Laďka Něrgešová. Ač jejich protějšky
Radek Valenta a Jan Maxián nepatří mezi
mediální hvězdy, stejně jako obě dámy
bez problémů hrají a zpívají. Přijďte si od-
počinout a pobavit se.  
Režie: Lumír Olšovský
Hrají: Monika Absolonová, Radek Valenta,
Laďka Něrgešová, Jan Maxián
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Výstava ve foyeru divadla:
TOULKY 
CESTOU NECESTOU
Fotografie Arnošta Vrány
/březen - duben 2010/

Dopolední představení 
zadaná pro školy a školky:

Středa 3. března v 9.00
PRINC BAJAJA 
Teátr Víti Marčíka

Středa 17. března v 9.00
ČTYŘI ROČNÍ OBDOBÍ 
Divadlo Poetik

Středa 24. března v 9.00
JAK KOČIČKA A PEJSEK 
SLAVILI JARO S ČÁPEM
Divadlo Úsměv

Středa 31. března v 9.00
O NEPOSEDNÉ POMLÁZCE
Liduščino divadlo

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Pokladna v divadle je otevřena po – čt
16.00 – 18.00 a hodinu před každým
představením,  na Chvalském zámku
denně 10.00 – 16.00.

Divadlo Horní Počernice 
Votuzská 379/11, 193 00 Praha 9
www.divadlopocernice.cz
e-mail: divadlo@pocernice.c

GENERÁLNÍ PARTNER DIVADLA 
HORNÍ POČERNICE

PRO ROK 2010  

PŘEDPREMIÉRA

náš 
divadelní tip

veřejná 
generálka

PREMIÉRA



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

23

Po benefičním představení Všechno jen do
putyk a ženským! na podzim 2009 v horno-
počernickém divadle, jehož výtěžek herci
Vilma Cibulková a Miroslav Etzler věnovali
Středisku křesťanské pomoci na Křovinově
náměstí, připravují tentokrát další překva-
pení: zcela novou inscenaci s názvem Jak
uvařit žábu. Napsal a režíruje ji Petr Strnad,
premiéra se uskuteční 4. března 2010 pod
záštitou ministra pro lidská práva a menšin
Michaela Kocába.  Výtěžek věnují hlavní pro-
tagonisté charitativní organizaci Bílý kruh
bezpečí. Celý tvůrčí tým se na projektu po-
dílí bez nároku na honorář.
S Vilmou Cibulkovou, Miroslavem Etzlerem a
Petrem Strnadem se setkáváme před zkouškou
jedno lednové nedělní ráno. Přestože venku
hustě sněží, profesionálové přicházejí přesně.
Sedíme u horké kávy a snažím se získat nějaké
informace, protože v anotaci hry se pouze
stručně uvádí: příběh o lásce až na věčnost, tra-
gikomedie napsaná pro Vilmu Cibulkovou a Mi-
roslava Etzlera. Co se týče obsahu, není ale Petr
Strnad ani tentokrát příliš sdílný. „Je to skutečně
ještě horká novinka, ale nosil jsem ji v hlavě
dlouho. Jsou to už dva roky, kdy jsem Vilmě řekl,
že mám nápad na divadelní hru přímo pro ni,“
říká Strnad, „ale nechci mnoho prozrazovat,
abych diváky neochudil o překvapení. Je to pří-
běh o ženě, která měla v životě smůlu, protože
potkala někoho, kdo jí těžký život neulehčil.“ 
„Cítím se v roli Blaženy velmi dobře,“ vstupuje
do hovoru Vilma Cibulková, „je to pro mě velká
čest a zároveň velká zodpovědnost dostat tako-
vou roli. Vstupujeme do neznámých vod, protože
jsme teprve ve třetině zkoušení a hledáme
ideální tvar inscenace, ale je to velká výzva a
krásná práce!“ „Mě Petrova hra zaujala tím, jak je
bohatě strukturovaná. Vystupuji zde v několika
postavách,  což je pro mě něco nového,“ do-
dává Miroslav Etzler.  
Zkoušení nové hry opravdu není jednoduché.
Oba herci jsou kmenovými hvězdami Divadla
Ungelt, kde hrají Shepardovo drama Láskou po-
sedlí a zároveň také připravují další premiéru na
květen, také Petr Strnad má svou práci pro film,
takže rozdělit čas na zkoušky není jednoduché.
„Ale díky vstřícnosti  ředitelky divadla Hanky Číž-
kové to jistě dobře dopadne. Když se do něčeho
dáme, musíme to uskutečnit,“ dodává se smí-
chem Vilma Cibulková.  
Stále častěji se u kulturních akcí setkáváme s
dodatkem, že jejich výtěžek je určen na činnost
některé z charitativních organizací, dětských
domovů nebo konkrétním lidem. I když se často
nejedná o závratné sumy, určitě pomohou.
Jsou důkazem empatie běžných občanů, kteří

Doplňující zápis do kurzů na 2. pololetí školního
roku 2009/2010 se koná v KS Domeček, Votuzská
322/12, denně pondělí – čtvrtek, 16 – 18 hodin.
Jedná se pouze o doplnění uvolněných míst,  
nové kurzy v pololetí neotvíráme. 
Bližší informace najdete na www.divadlopocernice.cz

Herci Vilma Cibulková a Miroslav Etzler vědí, jak pomáhat potřebným
Benefiční premiéra v Divadle Horní Počernice už 4. března

si na rozdíl od řady politiků uvědomují, že pos-
tarat se o potřebné je součástí každé normální
společnosti. Lidé tak mnohdy řeší problém za
ty, které si platí právě proto, aby tyto problémy
řešili.
„Všichni tři jsme dospěli do fáze, že naše práce
má smysl nejen když diváci rádi chodí na naše
představení, protože se jim líbí, ale stejně tak
může být naše hraní dárkem pro někoho, kdo
nutně potřebuje pomoc. To je přece optimální,“
říká Vilma Cibulková a její manžel dodává:
„Udivuje nás, že existuje celá řada souborů a
herců, kteří tak neuvažují a hrají jen pro zisk, a to
není dobře. Je spousta lidí, na které stát bohu-
žel zapomíná a odsouvá je na druhou kolej.
Naše nové představení se týká ohrožených
menšin, proto nás napadlo oslovit Michaela Ko-
cába, s jeho záštitou udělat tomuto představení
entré v podobě benefice a udělat tak něco pro
potřebné.“ 

Vilma Cibulková s Miroslavem Etzlerem a Petrem Strnadem při zkoušce

Oba herci měli možnost pracovat na projektu
Soukromé pasti, kde Etzler ztvárnil postavu
otce zneužívajícího svou dceru. Diváci mají v
paměti také roli Cibulkové ve filmu Ani málo, ani
moc o násilí na malém chlapci. Ohlasy v obou
případech byly neuvěřitelné. Mnoho lidí tato
problematika zasáhla natolik, že se i po letech
rozhodli vyhledat pomoc a zbavit se svého trau-
matu. 
„Ale nebojte se,“ snaží se téma odlehčit režisér
Petr Strnad, „hra Jak uvařit žábu není temná tra-
gedie, diváci se jistě budou i smát, ale hlavně
neodejdou bez myšlenky, co s životem dál.
Třeba pomůže ženám, kterých se téma hry týká.
Když uvidí, jak se hlavní postava se situací po-
týká, může jim to pomoci řešit situaci vlastní.
Kdyby to pomohlo jen jedné z celého hlediště,
byl bych spokojen.“

text a foto Dana Mojžíšová

KULTURNÍ CENTRUM HORNÍ POČERNICE, příspěvková organizace
Votuzská 379/11, 193 00 Praha 9, Horní Počernice

Tel.: 281 920 326, e-mail: divadlo@pocernice.cz      www.divadlopocernice.cz



24

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

Anna Řezáčova v režii Josefa Urbana,
který za zisk 14 bodů z 15 možných byl vy-
hlášen   nejlepším režisérem soutěže. Nej-
lepší hodnocení ze všech hereček dosáhla
naše A. Řezáčova a stala se nejlepší he-
rečkou IX.obvodu. Hra byla soutěžně pre-
zentována 27.2. ve zcela vyprodaném sále
Hotelu Čelikovský. Na druhém místě se
umístila Osvěta Kyje a na třetím Beseda J.
K. Tyl Hloubětín. Naše Beseda byla jako
vítěz soutěže pověřena uspořádáním slav-
nostního představení prvních tří umístě-
ných her. Stalo se tak 24. června v sále
Hotelu Čelikovský.
Stočtyřicátou v pořadí nastudovaných her
byla Reprezentantka domu od B. Vikové-
Kunětické, kterou Beseda hrála v soutěži
Pražského okrsku. Z 212 zúčastněných
jednot se ziskem 77,98 bodů ze 100 mo-
žných umístila se naše Beseda na 10.
místě a získala postup do druhé třídy Praž-
ského okrsku. Na podzim roku 1944 z dů-
vodu totálního nasazení pro potřeby a
vítězství Říše byl vydán zákaz hrát divadlo.
Ten platil pro profesionální i ochotnická di-
vadla. Profesionální herci byli nasazeni na
práce do různých továren.
V té době nově vzniklá organizace Veřejná
osvětová služba začala pořádat různá
pásma a koncerty a zajímala se o účast
ochotníků. Ochotníci se však této organi-
zaci vyhýbali a hledali jiné možnosti uplat-
nění ve svých spolcích. Cestu nalezli v
"malých formách", což představovalo só-
lovou nebo sborovou recitaci a uvádění
epizod z her formou zkoušek za účasti
dalších členů. Tato štastná myšlenka
umožňovala i přes zákaz hrát divadlo další
život ochotnických spolků.
Po absolvování povinného školení a slo-
žení zkoušek všech členů ochotnických
spolků měla Beseda na konci roku celkem
97 členů, z nichž byl jeden čestný člen a
12 zakladatelů, dalších 21 členů bylo při-
spívajících.
V prosinci 1944 svolala Beseda po před-
cházejících jednáních společnou schůzku
s pěveckým spolkem Dvořák a ochotnic-
kým spolkem Hálek ze Chval za účasti
hornopočernického Okrašlovacího spolku
k projednání záměru připravit a po skon-
čení války postavit v obci důstojný  kulturní
dům. Všichni účastníci byli pro  pokračo-
vání v přípravných pracech.
Od prvních týdnů roku 1945 bylo vše-
obecně zřejmé, že válka se blíží rychle ke
svému konci. Rychlý spád událostí na vá-
lečných polích vyvolal určitou nervozitu,
kdy a jak bude vypadat tento konec u nás.
Víme, že byl spojen s Pražským povstáním

až do jeho vítězného konce.
Beseda J. K. Tyl se občanům Horních Po-
černic připomenula 13. května na slavno-
stním shromáždění pořádaném Národním
výborem k ukončení války na volném pro-
stranství u bývalého kina. Zde tehdy nej-
starší člen Besedy Eduard Svoboda krátce
promluvil: "Jsme svobodni! Jaká to ča-
rovná slova. Celý národ po dobu šesti
roků týraný a štvaný, vzchopil se aby svrhl
ze sebe jařmo bezcitné a krvelačné nacis-
tické fúrie. Tisíce lidí vykrvácelo na popra-
vištích, tisíce úpělo v žalářích, tisíce trpělo
pod knutou a tisíce vykrvácelo na váleč-
ných bojištích a pražských barikádách než
mohla přijít krví vykoupená svoboda." a
dále ještě také uvedl : " Největší krásou na
světě je naše řeč, k níž se bohužel často
chováme jako barbaři urážející údy nád-
herných antických soch. Malíř má paletu
barev, sochař kámen, hudebník tón, bás-
ník a s ním i my ostatní lidé máme jen tři
desítky písmen v jejichž variantách spojení
je však skryta neuvěřitelná světy stavící,
ale také bořící síla a nechápaná krása. A
krásu mluveného slova je svatou povin-
ností hájit a ve své mluvě i projevu písem-
ném důsledně používat."
Po konci války se 18. listopadu 1945 ko-
nala v restauraci Na radosti mimořádná
valná hromada, protože restauratér pan
Hyka dal Besedě z pronajímaného pro-
storu výpověď, Předsedou Besedy byl zde
zvolen Karel Kuneš a místopředsedou Sta-
nislav Zadrobílek. Přestože mnoho členů
bylo v této době zvýšenou měrou zane-
prázdněno při plnění svých zaměstnanec-
kých povinností a mnozí ještě ve veřejném
životě, byly nastudovány a ještě do konce
roku sehrány dvě hry.
Na valné hromadě byla také přednesena
a přijata zpráva ustavené očistné komise,
která prokázala že po pečlivém prozkou-
mání činnosti každého člena Besedy
během okupace, nebyl v jejich řadách ko-
laborant a tím méně zrádce.
Výpověď ze sálu a společně řízený život
občanů původně samostatných obcí oži-
vil myšlenku spojení i života kulturního
sloučením místních ochotnických spolků
v jeden se zajištěním jeho činnosti domem
se zázemím. Předpokládalo se, že tímto
místem by se mohl stát tak zvaný "proza-
tímní osvětový dům - hotel Čelikovský o
jehož pronájem na delší dobu se zajímala
kulturní komiseMNV.

Ing. Hubert Antes, kronikář

Cestami naší historie: kultura a osvěta

Nový stolní kalendář Horních Počernic na letošní rok můžete zakoupit v recepci Chvalského
zámku, v pokladně Divadla HP a na dalších prodejních místech, jejichž seznam naleznete na
webových stránkách MČ Praha 20 (www.pocernice.cz). Cena kalendáře je 42 Kč. 

Kalendář HP na rok 2010 stále v prodeji

V dalším válečném roce 1943, na valné
hromadě dne 10. ledna, byl do čela Be-
sedy zvolen Václav Faltýn, místopředse-
dou František Hruboň a jednatelkou Anna
Řezáčova. Režisérský sbor tvořili  Karel
Kuneš, František Hruboň, Jan Kmoníček,
František Šlemr, Josef Urban a Eduard
Svoboda, dramaturgem byl Bohumil Se-
merák. V tomto roce bylo nastudováno 13
her, které byly odehrány na 29 představe-
ních. Například: Nezbedný bakalář od Z.
Štěpánka, Vojnarka od A. Jiráska, Noc na
Karlštejně od J. Vrchlického, operety První
valčík od V. A. Viplera nebo Tulák od R.
Piskáčka. Hrálo se v sále restaurace u
Hyků, kde ale malý sál omezoval počet
návštěvníků a také příjem ze vstupného.
Při výpravnější hře pak vstupné nepokrylo
vynaložené náklady. Proto bylo rozhod-
nuto pronajímat ještě sál hotelu Čelikov-
ský ve Svépravicích. Zde ale nebylo
jeviště, hrálo se na podiu pro hudebníky, a
tak byla toho roku sehrána představení
také na jevištích v okolních obcích: v Ze-
lenči Nezbedný bakalář a hra Zpovědník,
která byla hrána také v Čelákovicích. Di-
vadelní soubor ze Zelenče sehrál zase na-
šemu obecenstvu hry Děvče s hraběcí
korunkou a Souboj talárů.
V roce 1943 byl na shromáždění IX. diva-
delního obvodu Pražského okrsku se síd-
lem v Hloubětíně zvolen za předsedu
František Parez, náš Václav Faltýn režisé-
rem a rádcem všech jednot IX. divadelního
obvodu. /Běchovice, Koloděje, Dolní Po-
černice, Hostavice, Kyje, Hrdlořezy,
Dubeč, Hloubětín, Nové Vysočany, Pro-
sek, Kbely, naše Beseda J. K. Tyl, Hálek
Chvaly, Lidové divadlo Horní Počernice,
Dělnický spolek Praha, Sbor Českomo-
ravské církve Vysočany.
V roce 1944 byla dokončena registrace
všech členů ochotnických divadelních
spolků v rámci Pražského okrsku. Organi-
zovaný ochotník musel být zapsán pouze
v jediném spolku, dvojčlenství nebylo již
přípustné, aby se zamezilo libovolnému
přebíhání z jeviště na jeviště. Přechod
musel být vždy řádně ohlášen. V Besedě
J. K. Tyl bylo zaregistrováno 162 členů.
Nastudováno bylo v tomto roce 6 her uve-
dených ve třinácti představeních. Hra od
F. X. Svobody Boháč a smrt byla hrána
také v soutěži IX. divadelního obvodu. Náš
soubor získal od poroty celkem 62,9 bodů
ze 75 možných a získal prvenství. Za ví-
tězství obdržel putovní cenu - sošku Jaro-
slava Vrchlického. Herecký soubor hrál ve
složení Josef Dorňák, Karel Kuneš, Anto-
nie Pecinová, František Rambousek a



Hornopoèernický zpravodaj

25

Knižní novinky v naší knihovnì:

Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9 
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00
www.knihovnapocernice.cz, e-mail: knihovna@knihovna-hp.cz

Během vánočních prázdnin od 22.12.2009 do 4.1.2010 bude knihovna zavřená.

Milí naši čtenáři,
leden byl měsícem bilancování loňského
roku. Nebudu vás zatěžovat statistikou,
zmíním se jen o několika údajích s vypoví-
dající hodnotou. V roce 2009 měla naše
knihovna 1.280 zaregistrovaných čtenářů,
což je o 70 víc než v roce 2008. Do fondu
nám přibylo 1.358 nových knih, takže po
vyřazení opotřebovaných svazků čítá naše
knihovna celkem 23.103 knih.
V knižních novinkách tentokrát píšeme
o Ceně Karla Čapka a jejím čerstvém lau-
reátovi Ivanu Klímovi.  Od tohoto autora si
u nás můžete vypůjčit dvaadvacet titulů
včetně nejnovějšího  - první části pamětí
s názvem Moje šílené století. 

Literární výročí
Jiří Kratochvil oslavil šedesátiny

Jiří Kratochvil je český romanopisec, dra-
matik a novinář. Vystudoval filosofickou fa-
kultu UK, kterou absolvoval v r. 1963, poté
působil jako učitel a archivář. Po roce
1970 byl indentním spisovatelem, praco-
val v manuálních profesích. Po roce 1989
se stal profesionálním spisovatelem.
Za svou literární činnost obdržel řadu cen,
mj. Cenu Karla Čapka (1998) a Cenu Ja-
roslava Seiferta (1999).
Mezi jeho stálá témata patří například
osobní identita a paměť. Často se vrací ve
vzpomínkách do doby svého dětství
a mládí (protektorát a padesátá léta) a mísí
reálné kulisy s ryzí fikcí. Frekventované
jsou také motivy snu a erotické motivy,
často ve spojení s již výše uvedeným.
Kromě toho jeho díla mívají politický, až
moralizující podtext, často vyhrocený až
do formy groteskní satiry.

Milí čtenáři,
přejeme vám krásné literární zážitky 
s knihami z naší knihovny.

Božena Beňová, 
ředitelka

Když jednoho dne zavolá Eriku Win-
terovi jeho láska z mládí Johanna
Osvaldová a poprosí ho o pomoc při
pátrání po jejím otci, netuší Winter, do
jakého dobrodružství se pouští. Axel
Osvald totiž odcestoval do Skotska,
aby zde odhalil tajemné zmizení
svého otce Johna, rybáře, který je od
druhé světové války nezvěstný. Z této
cesty se však Axel nikdy nevrátí a po
nějaké době je v pustých horách na-
lezena jeho mrtvola. Šlo o vraždu?
Má jeho smrt něco společného s jeho
otcem? Proč byl nalezen nahý? A jak
s celým případem souvisejí anonymní

Letošním laureátem Ceny Karla Čapka,
kterou České centrum Mezinárodního
PEN klubu uděluje od roku 1994, se stal
spisovatel Ivan Klíma. Prestižní ocenění
získal za mimořádný literární počin –
knihu Moje šílené století, a také za to, jak
svou celoživotní tvorbou srozumitelně při-
spěl k tomu, aby se ve společnosti pro-
sadily demokratické a humanistické
hodnoty nebo aby byly ubráněny, jak se
uvádí ve statutu ceny. 
Ceremoniálu na Staroměstské radnici byl
přítomen radní Milan Pešák, členové po-
roty s předsedou Vladimírem Karfíkem,
prezident Českého PEN klubu Jiří Děde-
ček, čestný prezident Václav Havel nebo
spisovatel Ludvík Vaculík, oba též laureáti
této ceny. Právě Vaculík si při laudatiu
vzal na pomoc Karla Čapka, který, jak
řekl, se s Ivanem Klímou seznámil v roce
1962, kdy vyšla Klímova kniha o Čapkovi,
a chodil s ním pak už pořád.

Šílené století spisovatele Ivana Klímy
„Přečetla jsem Klímovy paměti s velkým
zájmem,“ říká ředitelka hornopočernické
knihovny Božena Beňová, která byla
předávání ceny
přítomna. „Klíma
se v knize za-
bývá absurditou
dvou zhoubných
diktatur a vším,
co v nich prožil.
Předkládá nepa-
tetická svědectví
o tragických
i absurdních zá-
žitcích, nespra-
v e d l n o s t e c h
a křivdách. Jako dítě byl perzekvován za
židovství, aniž věděl, co to znamená.
Především ale dává odpověď na otázku,
proč se tolik lidí nechalo zvrhlou krutostí
šíleného století zmást a podlehlo komu-
nistické ideologii. Tuto knihu všem dopo-
ručuji,” říká ředitelka Beňová.         
Klíma patří k nejpřekládanějším a ve
světě nejznámějším českým spisovate-
lům. Je autorem mnoha povídek, ro-
mánů, novel, publicistických statí
i literárních studií. Mezi svými spisovatel-
skými vrstevníky, kteří prožili podobný
osud, určitě vyčnívá především poctivou
otevřeností a rozvahou, s nimiž k vlastním
postojům přistupuje.

Dana Mojžíšová

Ludvík Vaculík a Ivan Klíma

Äke Edwardson: Kamenná plachta
Detektivka od mistra švédské krimi

dopisy, které
o b d r ž e l
krátce před
svou ces-
tou? Cesta
do nehos-
tinné krajiny,
do minulosti
i do hlubin
lidské duše.
Příběh plný
melancholie
od mistra
š v é d s k é
krimi.



26

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

Po působivém 20. Zpívání pod vánoč-
ním stromem, kam si Dita Hořínková
přizvala herečku Terezu Kostkovou, ná-
sledoval o týden později její muzikálový
recitál, tentokrát však v našem divadle.
Krutý mráz ve svépravickém amfiteátru
vystřídaly útulné prostory, změnili se
hosté: na klavír zpěvačku doprovázel
Pavel Větrovec, vystoupil také její pěti-
letý syn Filip a v závěru zpěvák Ondřej
Ruml s písněmi autorské dvojice Petr
Hapka a Michal Horáček, který byl na
koncertě osobně přítomen. 
Říká se, že muzikál dokáže dát divákům
zapomenout na strasti běžného života.
Snad proto hodně lidí tento žánr miluje,
i když jiní ho považují za podivnou směs
hudebního, činoherního a tanečního di-
vadla a hlavně výnosný obchod. Přes
všechna pro i proti dokázala rodačka
z Horních Počernic při vánočním recitálu
v neděli 27. prosince zaplnit divadlo svými
příznivci. Nejprve písní Pie Jesu od An-
drew Lloyd Webbera vzdala poctu nesto-
rovi hornopočernických divadelníků
Bohouškovi Poštolkovi, který navždy ode-
šel na konci loňského roku. Následovaly
nejznámější melodie světových muzikálů
a operet. Program v režii Olgy Černohor-
ské byl jistě zajímavý, nicméně žádná re-

Muzikálový recitál Dity Hořínkové a zpívání s jejími hosty 
voluce zapomenu-
tých skvostů se ne-
konala.
V krásných šatech
a s oduševnělým vý-
razem, obohaceným
o nedávné mateřské
zážitky s druhým
synem, předvedla
Dita Hořínková pu-
bliku například
ústřední melodii
z muzikálů Evita
Don't cry for me, Ar-
gentina, hit The Way
We Were, který pro-
slavila herečka
Barbra Streisand, árii
Máří Magdalény z muzikálu A. L. Webbera
Jesus Christ Super Star, zazněly melodie
také z West Side Story, Cats, Jekyll  &
Hyde nebo píseň hlavní postavy Elizy Do-
olitlové z My Fair Lady, kterou zpěvačka
ztvárnila v Městském divadle v Mostě. 
I přes svoje mládí je pěvecká a herecká
kariéra Dity Hořínkové velmi bohatá. Už
jako dítě zpívala v Kühnově dětském
sboru a účinkovala v operách v Praze i na
světových turné. Vystudovala pražskou
HAMU a herectví u Elišky Balzerové, zpí-

vala a dosud zpívá v mnoha muzikálech
a operetách. Spoluzaložila a vedla popu-
lární těleso Happy Day Quintet, natočila
několik CD, poslední s názvem Missa spo-
lečně s Richardem Pachmanem, Jarosla-
vem Svěceným a Martinou Kociánovou.
Závěrem dodejme, že muzikálový večer
nabídl nejen silné melodie, ale především
krásný, silný a působivý hlas pěvecké
hvězdy, kterou Dita Hořínková bezesporu
je. 

Dana Mojžíšová

Bohumil Poštolka pocházel z nedalekých
Vyšehořovic, kde se už v dětství poprvé
setkal s ochotnickým divadlem. Láska k
divadlu ho pak neopustila po celý život.
Prošel řadou souborů, nejprve obsazován
do menších rolí, postupně však ve světo-
vém i domácím repertoáru našel svoje
velké postavy. Pod režijním vedením Vla-
dimíra Stoklasy v Horních Počernicích,
kam se v padesátých letech přistěhoval,
vytvořil spoustu parádních rolí. Těšil se z
představení v přírodním divadle, obrov-
skou radost měl z otevření divadla ka-
menného. „Pro Bohouška Poštolku bylo
naše nové divadlo „svatostánkem“ a každé
představení požehnáním a zázrakem.
Občas jsme se tomu usmívali. Divadlo
jsme si zvykli brát jako zábavu, jako práci,
jako samozřejmost - jako zázrak jsme ho
vnímali jen výjimečně. Bohoušek ten dar
měl a k herectví přistupoval s pokorou, lás-
kou a obětavostí.
Z desítek jeho rolí jsou pro mne nezapo-
menutelné dvě: plukovník Chabert ve stej-
nojmenné hře a kouzelný lev, resp. truhlář
Fortel ve Snu noci svatojánské. Na jevišti
hornopočernického divadla stál naposled
1. října 2009 v roli ředitele dětského do-
mova ve hře Jáson. V režii našich dvou nej-
mladších režisérů, obklopen mladými herci
a s mladou duší. Předal nám hodně radosti
a nezbývá než věřit, že obohacení bylo vzá-
jemné,“ vzpomíná Hana Čížková.

Odešel Bohumil Poštolka, nestor hornopočernických ochotníků

Kolegové v divadle vždy oceňovali jeho
zodpovědný přístup k práci, charakter i ta-
lent. Ze všech postav, které Bohoušek Po-
štolka ztvárnil, vyzařovala jeho osobitost.
Když člověk poslouchal jeho vyprávění,
alespoň na chvíli uvěřil, že jsou ještě na
světě lidé s pohádkovou duší a schopností
rozdávat ostatním radost a lásku. V jeho

společnosti nám bylo moc dobře. Gentle-
man v životě i v herectví Bohoušek Po-
štolka nám bude chybět. Čest jeho
památce!  

text a foto
Dana Mojžíšová

Na jevišti hornopočernického divadla stál Bohoušek Poštolka naposledy 
1. října 2009 v roli ředitele dětského domova ve hře Jáson. V režii našich dvou 
nejmladších režisérů, obklopen mladými herci a s mladou duší...

foto Petr Gruša



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

27

Nalákat do hlediště houfy diváků na ne-
obehraný titul, zaujmout, ale zároveň se
prvoplánově nepodbízet na úkor kvality
celku, to je každoroční těžký úkol pro
vedení divadla i jeho režiséry. V Horních
Počernicích se rozhodli pro uvedení di-
vadelní hry britského dramatika a spi-
sovatele Michaela Frayna Noises off, u
nás uváděné pod názvem Bez roucha
aneb ještě jednou zezadu. Rozhodnutí
by mohlo budit dojem kopírování už
prověřeného, ne-li přímo provařeného, i
proto diváci v beznadějně vyprodaném
divadle očekávali v úterý 29. prosince
premiéru v podání členů souboru
Právě začínáme s opravdovým
napětím. 

V prvním dějství jsme svědky gene-
rální zkoušky bulvární komedie, do
jejíž premiéry zbývá jen několik
hodin. To vše z pohledu diváka,
tedy tak, jak jsme běžně zvyklí. Zou-
falý režisér Loyd /Jiří Špaček/ ale
zjišťuje, že herci role neovládají a
mnohdy ani nevědí, o co ve hře
vlastně  jde. Prostřednictvím paní
Clakettové  /Lucie Hendrychová/,
Belindy /Iva Ptáčková/, Vicki /Klára
Šimicová/, technika Tima /Tomáš
Kádner/, frajera Rogera  /Martin Po-
korný/, zloděje Selsdona /Milan Rut-
ner/ a Philipa /František Vohralík/
rozehrává autor frašku na zkoušce před-
stavení, během níž také sledujeme krysta-
lizaci vztahů mezi jednotlivými herci.   
Ve druhé části hry jsou kulisy na jevišti ob-
ráceny, takže další vývoj vztahů sledujeme
tentokrát ze zákulisí, které je nám jako di-
vákům normálně skryto. Řada dveří umo-
žňuje hercům bleskurychle mizet, při jejich
nesprávném použití naopak neplánovaně
vnikat na scénu. Vidíme krkolomné a pre-

V závěru roku zahráli hornopočerničtí ochotníci Bez roucha, 
komedii o tom, že dělat legraci není vlastně vůbec žádná legrace. 

kérní situace, emoce, trapasy a zmatky,
chybějící nebo naopak přebývající rekvi-
zity - komediální atributy ukazující ve sku-
tečnosti na lidské panoptikum a jeho
peripetie. Představení Bez roucha aneb
ještě jednou zezadu je tedy nejen crazy
komedií, ale v přeneseném slova smyslu
příběhem o věcech mnohem vážnějších.
Je to představení pro každého, kdo má

rád legraci dovedenou ad absur-
dum. 
Pokud jde o herecké obsazení,
nelze najít zásadní výtky. Nikdo
nepřehrává, i když je většina
postav jakousi karikaturou cha-
rakterů členů divadelního sou-
boru. Bezpochyby ale zaujmou
především výkony dvou členů
souboru: Jirky Špačka v roli reži-
séra a Saši Vytlačilové jako in-
spicientky Poppy, kteří se
paradoxně na hornopočernické
amatérské scéně neobjevují pří-
liš často. Není třeba jednotlivě

hodnotit výkony ostatních herců, všichni
hrají tak, aby společný výkon působil kon-
zistentně, což se souboru při premiéře
podařilo. Plně si uvědomují zákonitosti ko-
mediálního žánru, tudíž si lehký odklon od
zaběhnutého standardu mohli dovolit a
občas trošku víc přehánět, aniž by to před-
stavení ublížilo. Režisérka Jana Sůvová
potvrdila, že i výhradně divácký titul lze
zvládnout na velmi dobré úrovni. Insce-
naci navíc dobře dokreslují kostýmy Evy
Bartoňové a Hany Bláhové, stejně jako vý-
prava Evy Klačkové, Petra Šimrala a Mar-
tina Pařízka. 

text a foto Dana Mojžíšová

Iva Ptáčková, Jirka Špaček 
a Lucie Hendrychová

Nejen crazy komedie, ale příběh 
o věcech mnohem vážnějších...



28

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00  Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

Milí rodiče,
pokud máte zájem, aby vaše dítě po-
kračovalo v zájmovém vzdělávání
v našem DDM i ve druhém pololetí, upo-
zorňujeme na nutnost uhradit částku za
kroužky nejpozději do 14.2.2010. Neza-
pomeňte na variabilní symbol pro iden-
tifikaci platby.

Jarní příměstský tábor
V době jarních prázdnin od 8.3. do 12.3.
2010 bude probíhat jarní příměstský tábor
pod vedením Evy a Petra Kloubkových.
Cena je 100 Kč/den. Na děti bude v době
od 9.00 do 17.00 hod. čekat bohatý pro-
gram plný výletů, her a zábavy (Beckiland,
ZOO, IQ park Liberec atd.). Přihlášky a in-
formace přímo u Evy Kloubkové a v kan-
celáři DDM.

Letní dětský tábor 
se zaměřením na tanec
Jen co skončí škola, hurá na tábor. Nabí-
zíme ještě volná místa na našem letním tá-
boře zaměřeném na tanec. Každý, kdo
chce prázdniny zahájit tancem, je vítán.
Tábor je určen dětem od 8 let, ale i začá-
tečníkům, kteří si chtějí vyzkoušet různé
druhy tanců pod vedením zkušených lek-
torů. Zastoupení budou mít latinskoame-
rické tance, street dance, hip hop a break
dance. Ubytování je v chatě Bohemia, ve
Vítkovicích v Krkonoších. Prostředí je nád-
herné, u chaty máme bazén, hřiště, oh-
niště a dokola les a krásnou přírodu. Cena
je 2990 Kč, přihlášky je možné vyzvednout
v kanceláři DDM, informace u Aleny Vá-
vrové na tel.: 281 925 264 nebo va-
vrova@ddm-hp.cz
Všechny tanečníky vítáme!

Kroužky s volnými místy:
Šikovné ruce 
úterý 13.00- 13.55
pro děti od 6 let za 600 Kč/pololetí
čtvrtek 14.00-15.25
pro děti od 8 let za 700 Kč/pololetí 
Vede lektorka Eva Kloubková

Výroba šperků
úterý 15.30-16.55
pro malé šikovné slečny od 10 let. Krou-
žek vede lektorka Martina Krátká za 800
Kč/pololetí. Děvčata si z korálků vyrábějí
různé druhy šperků a ozdob.

Loutkářská dílna 
úterý 14.00-15.25
pro děti od 8 let 
za 700 Kč/pololetí
Děti si mohou vyrobit loutky
a maňásky z nejrůznějších ma-
teriálů a využívat různé  tech-
niky. Společně také připraví
loutkové představení.

Mladí designeři
čtvrtek 14.00-15.25
pro děvčata od 8 let
čtvrtek 15.30-16.55 
pro děvčata od 10 let 
Oba kroužky pod vedením lek-
torky MgA. Terezy Chaloupkové
za 800 Kč/pololetí. Kroužek
umožňuje velkou škálu mož-
ností, např. modelování, potisk
triček, batiku, mozaikové ob-
rázky ze skla, ručně zhotovené
dekorativní předměty, kreativ-
ním módní doplňky atd.

Šperk a módní doplňky 
čtvrtek 17.00-18.30  
pro mládež a dospělé 
Kroužek je určen pro náročnější zájemce
a vede ho zkušená lektorka MgA. Tereza
Chaloupková. Ve 2. pol. budou využívány
i nové techniky Tiffany a mozaiky. Cena je
800 Kč/za pololetí.

Výpočetní technika 
pondělí 15.00-15.55
pro nejmenší od 7 let
středa 16.00-16.55
pro děti od 8 let 
Vede Honza Hnízdil za 700 Kč/pololetí.

Zálesák, každý čtvrtek 16.30-17.55
pro všechny dobrodruhy od 8 let
Kroužek vede Michal Bohaboj za 700 Kč/
pololetí. Děti se učí orientaci v mapách,
poznávání fauny a flóry, často vyrážejí na
výlety do přírody, učí se morseovu abe-
cedu a vyrábějí ozdobné předměty.

Volné kluby v DDM
Všechny volné kluby probíhají při mini-
málním počtu 5 lidí.

Klub Koník 
úterý a čtvrtek 9.00-12.00
pro děti od 3 let za 120 Kč/den nebo per-
manentku na 4 vstupy za 360 Kč

Klub Klubíčko
středa 8.30-10.00 a 10.00-11.30
pro maminky s dětmi od 1,5 roku. 
Cena je 50 Kč nebo je možné zakoupit

permanentku
na 5 vstupů za 200 Kč.

Klub keramika 
pondělí 18.00-19.30
pod vedením Marka Hirschlera  
čtvrtek 17.30-19.00
pod vedením Honzy Jeslínka  
Cena je 150 Kč včetně hlíny, glazury
a výpalu.

Cvičení pro ženy 
úterý 9.30 - 10.30
v budově DDM 
čtvrtek 18.00-19.00
v tělocvičně ZŠ Ratibořická 
Dynamické cvičení zaměřené na problé-
mové partie sestavené kombinací Aerobic,
Body Styling, P-Class a Balantes. Cvičení
probíhá pod vedením zkušené lektorky
Yvety Rücklové.

Volný klub výpočetní techniky
18.2. 2010 od 17.30 do 19.00
Klub zaměřený na úpravu fotek a domá-
cího videa pod vedením Honzy Hnízdila. 
Nutná rezervace na tel.: 281 925 264 a mi-
nimální počet 5 lidí.

Zdeňka Horváthová,
ředitelka DDM

Výroba 
šperků

a loutek 
z různých
materiálů



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

29



30

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

Historie veřejné správy
Koncem roku probíhala v Muzeu hl. m.
Prahy na Florenci výstava Historie veřejné
správy. Jednalo se o expozici zaměřenou
na vývoj veřejné správy na území českých
zemí od jejích počátků až do současnosti.
Tuto expozici navštívili studenti prvních
ročníků Střední odborné školy pro admi-
nistrativu EU oboru provoz diplomatických
služeb. Veřejná správa totiž patří mezi od-
borné předměty, z nichž budou za necelé
čtyři roky prokazovat získané znalosti u
maturitní zkoušky. Snad si vybaví i něco z
toho, co zhlédli při prosincové exkurzi.

Od synagogy k synagoze
Předvánoční čas je pro mnohé z nás
dobou rozjímání, pro žáky základních i
středních škol často obdobím, kdy se vy-
vážou ze školního vyučování a vyrazí za
vzděláním na rozličná zajímavá místa. Ne-
jinak tomu bylo i letos ve SOŠ pro admini-
strativu EU.
Studenti P4A se vydali po stopách ju-
daismu do Židovského Města. Přestože
jsou mnozí křtění Vltavou a už čtyři roky v
Praze studují, žádnou židovskou památku
dosud nenavštívili. Vzhledem k tomu, že
judaismus nepochybně tvoří významnou
součást naší historie, byl nejvyšší čas
tento nedostatek napravit. Pod vedením
skvělé průvodkyně Židovského muzea v
Praze jsme nejen prošli židovským ghet-
tem, ale i téměř celými dějinami židovství
na území Čech a Moravy. 
Mnoho zajímavého jsme se dozvěděli a
nejvíc času strávili v Maiselově synagoze
pojmenované po jejím zakladateli, prima-
sovi Židovského Města Mordechaji Maise-
lovi. Expozice nabízí průřez dějinami Židů
na území českých zemí od desátého do
konce osmnáctého století.
Tísnivá byla atmosféra holocaustu Pinka-
sovy synagogy. V poválečných letech se
změnila na Památník českých a morav-
ských Židů, kteří se stali obětí nacistického
řádění. Interiér je velmi skromně zařízený,
o to silnější pocity v návštěvníkovi vzbudí
na 80.000 ručně napsaných jmen zavraž-
děných na všech stěnách. Ještě intezivněji
pak expozice v prvním patře s názvem
Dětské kresby z Terezína 1942 – 1944,
kde bylo v tomto období vězněno přes
deset tisíc dětí mladších patnácti let! Válku
přežilo pouhých 242 z nich.      
Po Pinkasově synagoze jsme navštívili
Starý židovský hřbitov v jejím těsném sou-
sedství. Hřbitov patří k nejzachovalejším
památkám pražského Židovského Města,
nejstarší náhrobek pochází již z roku 1439.
Pohřbívalo se tu do roku 1787 a dobrý po-
čtář by napočítal téměř 12 000 náhrobních
kamenů. Nikdo z návštěvníků nemůže mi-
nout hrob nejvýznamnější osobnosti zde
pohřbené – rabiho Löwa, s nímž je spo-
jena známá pověst o Golemovi. Další z po-
věstí říká, že položením kamínku na jeho
náhrobek a neslyšným vyslovením něja-

Tříkrálový den 
otevřených dveří 
Předposlední den otevřených dveří v le-
tošním školním roce proběhl v SOŠ pro
administrativu EU tradičně první středu v
měsíci, tentokrát 6. ledna. Tři králové sice
na návštěvu nepřišli, zato se ale objevilo
opět poměrně značné množství zájemců

Ví se o nás 
i v prezidentské kanceláři
Začátkem prosince se z povinné měsíční
praxe vrátili zpět do školních lavic studenti
čtvrtých ročníků SOŠ pro administrativu
EU. Tato praxe je součástí výuky a její ab-
solvování je jednou z podmínek ukončení
studia. Studenti si instituce, kde praxi vy-
konají, vyhledávají sami. V posledních le-
tech se do procesu hledání vrhají s
dostatečným předstihem, a tak i místa,
kde měsíc pracují, jsou stále atraktivnější.
Část studentů sice stále ještě praktikuje na
obecních úřadech ve svých domovských
obcích, ale mnozí jsou velmi vynalézaví, a
tak můžeme v pomyslném seznamu najít
stálé zastoupení České republiky při EU v
Bruselu, Senát České republiky, mnohá
ministerstva a letos poprvé také Diploma-
tický protokol Kanceláře prezidenta České
republiky.
Praxe je, soudě podle hodnocení, která si
studenti přinášejí, přínosná pro obě
strany. Praktikanti si v reálném životě ověří
své znalosti získané ve škole, státní insti-
tuce zase naopak zjišťují, že máme stu-
denty velmi schopné. Někdy pak končí
praxe nabídkou pracovního místa. Tak
tomu bylo letos například u Věrky Zářecké
z P4C, která jednou možná bude zářit v
protokolu Senátu ČR.

kého přání se toto vyplní. Snad je na tom
něco pravdy.
K dalším zachovalým památkám patří
zřejmě nejznámější z pražských synagog
– Staronová, která není součástí Židov-
ského muzea a je jednou ze tří synagog,
kde se konají bohoslužby. Posledním mís-
tem, které jsme si prohlédli, byla Španěl-
ská synagoga postavená v maurském
stylu v roce 1868. Interiér nás oslnil nejen
svou architekturou, ale i množstvím orien-
tálních motivů na stěnách, dveřích, zá-
bradlí i na galerii. Zajímavostí je, že v
synagoze, která stála na tomto místě jako
předchůdkyně Španělské synagogy, hrál
devět let na varhany František Škroup,
autor české hymny.
Přestože celá exkurze trvala více než tři
hodiny, nikomu z nás se nechtělo průvod-
kyni opustit. V samém závěru nám sdělila,
že i její rodinu nacisté téměř vyvraždili.
Zůstala jen ona s tatínkem. V tu chvíli jsme
si znovu uvědomili, jak důležité je o všech
projevech extremismu stále hovořit. Ro-
zumní lidé přece nemohou připustit opa-
kování hrůz holocaustu.

Chcete studovat 
na gymnáziu?
Gymnázium Praha 9, Chodovická 2250
otevírá ve školním roce 2010/2011 dvě
třídy osmiletého studijního cyklu. Tato
státní škola již 17. rokem poskytuje vše-
obecné střední vzdělání potřebné pro stu-
dium na vysoké škole. 
Přijímací zkoušky se budou konat ve
dnech 27. nebo 28.4. 2009 a vybraní
uchazeči budou studovat v budově gym-
názia v Horních Počernicích nebo na deta-
šovaném pracovišti na Černém Mostě. O
umístění dětí do Počernic nebo na Č. Most
rozhoduje vedení gymnázia, které bude
přihlížet k místu bydliště. Uchazeči budou
přijímáni na základě písemné zkoušky pro-
vedené formou testů z matematiky, čes-
kého jazyka a studijních předpokladů.
Přihlášky ke studiu se podávají přímo na
adresu Chodovická 2250, Praha 9 – H.
Počernice nejpozději do 15.3.2010. 
Zájemci o studium  poté obdrží  dopis  s
podrobnými instrukcemi k přijímacímu ří-
zení. Další podrobnosti o přijímacím řízení
včetně kritérií tohoto řízení najdete na
www.gymnchod.cz. Těšíme se na naše bu-
doucí studenty a všem držíme palce!

Mgr. Zuzana Suchomelová, 
zástupce ředitele gymnázia

Školní uniformy 
V prosinci  proběhlo v SOŠ pro admini-
strativu EU referendum o zavedení škol-
ních uniforem. Hlasování se zúčastnily
pouze první a druhé ročníky, celkem 460
studentů. Téměř 36 procent vyjádřilo sou-
hlas s nošením uniforem, protože by se
podle nich zcela odstranily sociální rozdíly
mezi žáky. Uniformy vnímají tito studenti
také jako vizitku a součást reprezentace
školy.
Studenti, kteří hlasovali proti, myslí, že
každý má právo svobodně rozhodnout o
tom, jaké oblečení bude nosit. Každý má
svůj oblíbený styl oblékání a jeho pro-
střednictvím o sobě dává okolí určité sig-
nály. Prestiž školy podle těchto žáků
nezávisí na školních uniformách, ale na
studijních výsledcích. Přesto ti, kteří uni-
formy nosit chtějí, doufají, že v příštím roce
získají v referendu větší podporu.

Patrik Albrecht a Vitaliy Grygorskyy, A2A

o studium na naší škole.
Kromě studentů a ve-
dení školy byli přítomni i
garanti jednotlivých studijních oborů, takže
deváťáci i jejich rodiče získali opravdu uce-
lený obraz o tom, co studium u nás obnáší.
Poslední šance navštívit SOŠ pro admini-
strativu EU se potenciálním studentům na-
bízí 3. února opět mezi 14. a 19. hodinou.
Individuální termín návštěvy si mohou pří-
padní zájemci domluvit osobně nebo tele-
fonicky na sekretariátu školy. 

Mgr. Petra Bergmannová,



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

31



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

INZERCE32



INZERCE

Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

33

AUTODOPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

kontejnery, sklápěč, valník
sutě, odpad, zemina, písky
kačírek, datě, odpad
demolice - hydraul. kladivo
deponie Praha 9

Základní taneční kurz pro dospělé 
pod vedením vicemistrů ČR

v areálu Chvalské tvrze od 18.2.2010
8 večerů od 20.00 do 21.45 hodin

zápis na tel.: 777 027 703
mail: studiobohemia@seznam.cz



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

HORNOPOÈERNICKÝ ZPRAVODAJ
MÈ Praha 20, Roèník 58 - únor 2010
vychází mìsíènì, kromì prázdnin
VYDAVATEL: Úøad MÈ Praha 20
REGISTRACE povolena Magistrátem hl. m. Prahy
pod èíslem MK ÈR E 12559, IÈO: 240 192
REDAKCE: 
Na Chvalské tvrzi 857, Praha 9, 193 21
tel.: 281 860 053
e-mail: hpz@pocernice.cz
www.pocernice.cz

REDAKTORKA Dana Mojžíšová
REDAKÈNÍ RADA
Pøedseda: Tomáš Kádner, èlenové: Bc. Ivan Liška, Hana
Moravcová, Ing. Eva Novosádová, Dana Mojžíšová, Vít
Procházka, Zdenka Horváthová, Ing. Alexandra Janá-
èková, Ing. Jana Jelínková, Mgr. Pavel Wild, Jaroslava
Schmidtová, Jolana Lizanová
TECHNICKÁ REDAKCE A GRAFICKÁ ÚPRAVA
Vít Procházka
Není-li uvedeno jinak, fotografie poøídila redakce.
PØÍJEM INZERCE: pondìlí: 10 - 12 a 14 - 18, 
støeda: 10 - 12 a 14 - 16, pátek 10 -11 hod.
Jinak po telefonické domluvì na tel.: 281 860 053.

Uzávìrka tohoto èísla: 18.1.2010
Pøíjem inzerce do dalšího èísla do 12.2.2010
Uzávìrka pøíštího èísla: 12.2.2010
Za obsahovou správnost pøíspìvkù ruèí autor. Pøí-
spìvky nemusí odrážet názor redakce. Autorská
práva vyhrazena. Pøetisk pouze se souhlasem vyda-
vatele. Redakce si vyhrazuje právo pøíspìvky krátit.
Nevyžádané pøíspìvky a fotografie se nevracejí.
TISK: Omikron Praha, spol. s r.o. 
Doudova 22, 147 00 Praha 4
REKLAMACE DISTRIBUCE HPZ: 271 071 690
Tel. èíslo ÚMÈ Praha 20: 271 071 611 (711)

Instalatérství - topenářství. Provádíme
nové instalace, rekonstrukce, opravy,

přípojky. Tel.: 605 444 450

Koupím garáž v Horních Počernicích.
Cenu respektuji. Tel.: 602 294 327

Kácení a řez vzrostlých stromů stromo-
lezeckou metodou. Tel.: 606 527 091

Odhady nemovitostí a projekty provede
rychle soudní znalec Ing. F. Smetana.

Tel.: 281 924 588, 602 970 835

Domácí výuka češtiny, doučování, 
příprava na zkoušky (přijímací, opravné

aj.), výuka cizinců. Tel.: 602 475 035

Prodám byt 1+1/B, 40m2, v OV,
novostavba, cena 1 950 000Kč, P 9-H.P. 

Tel.: 605 433 827

SOUKROMÉ HODINY ANGLIČTINY
v dopoledních a odpoledních hodinách
pro děti, studenty a dospělé. Ing. Hana

Babíčková, tel.: 776 807 962, 
e-mail: hana.babickova@seznam.cz

Koupím 2+KK v Horních Počernicích.
Kontakt: 724 201 627

Máte zájem o uklid domácnost - firmy?
Jsem čerstvá důchodkyně, spolehlivě,

pečlivě - Horní Počernice a okolí. 
Tel.: 605 531 365

Počernická stav. spol. s.r.o. registr.
firma v seznamu odborných dodavatelů
“Zelená úsporám” nabízí veškeré sta-
vební práce, včetně zateplovacích sy-

stémů střešních plášťů a fasád. 
Tel.: 606 688 819, 

e-mail: pocernicka@pocernicka.cz

INZERCE34

Knihy i knižní pozůstalost koupím.
Odvezu. Tel.: 286 891 400

Obchodní firma v H.P. přijme 
asistenta(ku). Požadujeme SŠ (Bc.)
ekon. směru, flexibilitu, organizační

schopnost, NJ výhodou. Zkr. prac. doba
možná. Info 705 959 134-5

Hledám dlouhodobý pronájem garáže
v H. Počernicích. Tel.: 602 249 964

Nabízím rekonstr. byt k pronájmu 3+1
(70m2) s balkonem, vlastní garáží a par-
kovacím stáním v H.P. (U jeslí), k nastě-

hování ihned. Tel.: 724 003 326

Kadeřnictví Rena, dámské, pánské,
dětské Po - Pá 7 - 18 hod. 

Tel.: 281 920 298, bez objednání.
Jívanská 11, (naproti MÚ) Horní Počernice



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

INZERCE 35

Ordinace
MUDr. Zdeňky Hanzlíkové

urologie, sexuologie
je od 1.1.2010 

PŘESTĚHOVÁNAPŘESTĚHOVÁNA
do ulice Božanovská 884

1. patro, dveře číslo 3
(na budově je nápis SOLNÁ JESKYNĚ)

Ordinace sexuologie přibírá nové pacienty s veškerou
problematikou v sexuálním životě. (poruchy erekce, 
předčasná ejakulace, partnerský sexuální nesoulad)

fa. PROCHÁZKA
NABÍZÍ PRO VAŠE BYTY, RD, PROVOZOVNY:

- KOMPLETNÍ ELEKTROINSTALACE
- DROBNÉ OPRAVY, ÚPRAVY "ELEKTRIKY"
- ZAPOJENÍ SPOTŘEBIČŮ
- DROBNÉ VODOINSTALAČNÍ PRÁCE

Vždy se Vám časově přizpůsobíme, nabízíme
individuální přístup a profesionalitu za nízké ceny

KONTAKT:  775 237 369           p. Procházka

informace a ceník na www.elpropa.cz



Hornopoèernický zpravodaj únor 2010 

INZERCE

•KLEMPÍŘSKÉ • POKRÝVAČSKÉ• 
•TESAŘSKÉ PRÁCE•

TRADIČNÍ RODINNÁ FIRMA STŘEŠNÍ SYSTÉMY JELÍNEK, KTERÁ SE ZABÝVÁ KOMPLETNÍ REKONSTRUKCÍ ČI KONSTRUKCÍ
STŘEŠNÍ KRYTINY PRACUJE V TEAMU ZKUŠENÝCH ŘEMESLNÍKŮ, KTEŘÍ JSOU PRAVIDELNĚ ŠKOLENI O NOVÝCH NOR-
MÁCH,TECHNOLOGIÍCH A MATERIÁLECH PRO ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB NA MAXIMÁLNĚ PROFESIONÁLNÍ ÚROVNI. VELKÝ
DŮRAZ  VŽDY KLADEME  NEJEN NA PRECIZNOST A VYSOKOU ÚROVEŇ ODVEDENÝCH PRACÍ, ALE TAKÉ NA NAD-
STANDARTNÍ  A INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP KE KAŽDÉMU ZÁKAZNÍKOVI .

MÁME TU ČEST, ŽE V LEDNU 2010 MŮŽEME SPOLEČNĚ S VÁMI OSLAVIT 10 LET NA TRHU.

ROK 2010 - 10 LET NA TRHU - 10% SLEVA
(SLEVA 10% PŘI  PŘEDLOŽENÍ  TÉTO INZERCE SE VZTAHUJE NA VEŠKERÉ PRÁCE PŘI OBJEDNÁVCE A PODPISU SMLOUVY O DÍLO DO 31.3.2010)

VŠE PRO VAŠI NOVOU STŘECHU - DODÁNÍ A MONTÁŽ:
TESAŘSKÉ KONSTRUKCE

(KONSTRUKCE KROVU,VÝMĚNA KROVU DODÁNÍ A MONTÁŽ PALUBEK atd.)

STŘEŠNÍ KRYTINY KOMPLET
(STŘEŠNÍ KRYTINY ŠIKMÉ I ROVNÉ: BRAMAC,TONDACH, RÖBEN, WALTHER, ISOLA, LINDAB, EVERTILE, ELASTEK, GLASTEK  atd.)

KLEMPÍŘSKÉ  PRVKY A OKAPOVÝ SYSTÉM
(OKAPOVÝ SYSTÉM: CU, TITANZINEK, POZINK, RHEINZINK, LINDAB atd )

IZOLACE 
MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN VELUX

OPRAVY KOMÍNŮ
HROMOSVODY VČETNĚ REVIZE
PŮDNÍ NÁSTAVBY, VESTAVBY 

STAVEBNÍ A PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

NA VEŠKERÉ PRÁCE POSKYTUJEME ZÁRUKU PO DOBU 8-MI LET!!!

KONTAKT:    
STŘEŠNÍ SYSTÉMY JIŘÍ JELÍNEK, SPOJENCŮ 1993/9 ,193 00 PRAHA 9

TEL: + 420 604 207 831, + 420 603 181 043


